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STYRELSENS VERKSAMHETSBERÄTTELSE ÖVER RÄKENSKAPSPE-

RIODEN 1.1. - 31.12.2021 
 

Ekenäs Sparbank Ab är en självständig spar-

bank som grundades år 2020. Ekenäs Spar-

bank Ab grundades för att fortsätta Ekenäs 

Sparbanks verksamhet utan avbrott. Ekenäs 

Sparbank grundades 1859 och överlät bank-

affärsverksamheten till aktiebolaget Ekenäs 

Sparbank Ab 1.7.2020. Bankens ägare är Stif-

telsen för Ekenäs Sparbank sr 

Banken har verksamhet i Nyland. Bankens af-

färsverksamhet är indelad i produktutbud för 

privatkunder, företagskunder och kapitalför-

valtning.  

Vid räkenskapsperiodens slut uppgick ban-

kens totala kundantal till över 8 400. Banken 

har två kontor i Raseborg, ett i Hangö och ett 

i Ingå. 

Banken fortsatte att växa enligt den fast-

ställda strategin och fick under året 741 nya 

kundförhållanden.  

Bostadsmarknaden var fortsatt livlig på ban-

kens verksamhetsområde och i samarbete 

med det lokala SB-Hemföretaget Raseborgs 

Bostadsapotek Ab förverkligades ett stort an-

tal affärer. 

 

BANKENS AFFÄRSVERKSAMHET 
 

Tillväxten och resultatet av Ekenäs Sparbank 

Ab:s affärsverksamhet nådde de mål som 

ställts för räkenskapsperioden. I enlighet med 

verksamhetsplanen fokuserade banken på 

att öka marknadsandelen och förbättra lön-

samheten.  

Ekenäs Sparbank Ab bedriver grundläggande 

bankverksamhet och erbjuder sina kunder 

mångsidiga banktjänster via den egna ba-

lansräkningen och förmedlar samarbetspar-

ternas produkter. De förmedlade produkterna 

omfattar kredit-, placerings- och försäkrings-

produkter. 

De förmedlade krediterna består av Sb-Hypo-

teksbank Abp:s hypotekslån som i slutet av 

2021 uppgick till 4 778 (31.12.2020: 116) tusen 

euro. Banken är skyldig att refinansiera de hy-

potekskrediter som den förmedlar. 

Till kapitalförvaltningsprodukterna i bankens 

produktutbud hör de placeringsfonder som 

förvaltas av Sp-Fondbolag Ab samt Sb-Livför-

säkrings produkter för försäkringssparande. I 

slutet av året hade kunderna 52 154 tusen 

euro i fond- och försäkringsbesparingar som 

förmedlats av banken. Banken erbjuder 

också sina kunder värdepapperstjänster som 

produceras av Sparbankernas Centralbank 

Abp. 

De pensions-, spar- och livförsäkringsprodukter 

som banken förmedlar produceras av Sb-Liv-

försäkringsbolag Ab som ägs av sparban-

kerna och som erbjuder bankens kunder mo-

derna produkter för försäkringssparande som 

passar olika situationer.   Sparbanksgruppen 

har ett samarbetsavtal med de skadeersätt-

ningstjänster för privatkunder som erbjuds av 

Finska Skadeförsäkring Ab.  

I betalningsförmedlingen använder banken 

Sparbankernas Centralbank Finland Abp:s 

betalningsförmedlings- och clearingtjänster. 

Sparbankernas Centralbank hör till Sparban-

kernas sammanslutning och dess uppgift är 

också att säkerställa Sparbanksgruppens likvi-

ditet och marknadsupplåning. Sparbankernas 

Centralbank skaffar finansiering och opererar 

för Sparbanksgruppen på penning- och kapi-

talmarknaden och sköter clearingen av be-

talningar och utjämningen av Gruppens in-

terna likviditet. 

Fastighetsförmedlare är sparbankernas egen 

fastighetsförmedlingskedja vars centralbolag 

är Sb-Hem Ab. Sp-Hem-kedjan fungerar enligt 

franchisingprincipen där självständiga bolag i 

samarbete med banken bildar en riksomfat-

tande kedja av förmedlare.  
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SPARBANKSGRUPPEN OCH SPAR-

BANKERNAS SAMMANSLUTNING 

 

Ekenäs Sparbank Ab hör till Sparbanksgrup-

pen och Sparbankernas sammanslutning. 

Bankens bokslut konsolideras med Sparbanks-

gruppens konsoliderade bokslut.  

Sparbanksgruppen är Finlands äldsta bank-

grupp och består av de Sparbanker som bil-

dar Sparbankernas sammanslutning, Spar-

banksförbundet som är centralinstitut samt de 

dotter- och intressebolag som bankerna äger 

tillsammans. 

De företag som hör till Sparbankernas sam-

manslutning bildar en i lagen om en samman-

slutning av inlåningsbanken definierad ekono-

misk helhet där Sparbanksförbundet anl och 

dess medlemskreditinstitut i sista hand ansva-

rar solidarisk för varandras skulder och förbin-

delser. Sparbankernas sammanslutning bildas 

av Sparbanksförbundet anl som är centralin-

stitut för sammanslutningen, 17 sparbanker, 

Sparbankernas Centralbank Finland Abp, Sb-

Hypoteksbank Abp samt de företag som in-

går i de ovan angivna finansiella företags-

grupperna Sparbankstjänster Ab och Sp-

Fondbolag Ab.  

Sparbanksgruppens omfattning avviker från 

omfattningen av Sparbankernas sammanslut-

ning i det att till Sparbanksgruppen hör också 

andra företag än kredit- och finansinstitut eller 

tjänsteföretag. Mest betydande av dessa är 

Sb-Livförsäkring Ab och Sb-Hem Ab. 

Lundo Sparbanks och Mietois Sparbanks för-

valtningsorgan har godkänt affärsverksam-

hetsköpet in enlighet med planen för före-

tagsöverlåtelse, där Lundo Sparbanken för-

värvar Mietois Sparbanks kundaffärsverksam-

het. Målet är att genomföra affärsverksam-

hetsköpet under början av 2022. 

Euraåminne Sparbank har lämnat medlem-

skapet i Sparbanksförbundet anl och Spar-

bankernas sammanslutning från och med 

den 1 december 2021. Samtidigt har 

Euraåminne Sparbank överlåtit hela sin affärs-

verksamhet till Oma Sparbank Abp, och över-

låtelsen verkställdes den 1 december 2021. Till 

följd av fusionen minskade antalet sparban-

ker som tillhör Sparbankernas sammanslutning 

och Sparbanksgruppen från 18 till 17 banker. 

Sparbanksgruppen inledde år 2019 en förny-

else av sitt basbanksystem. Basbanksystemet 

baserar sig på Temenos-teknik och levereras 

av Oy Samlink Ab. Kyndryl meddelade den 18 

november 2021 att de köper hela aktie-

stocken i Oy Samlink Ab av Cognizant. 

Kyndryl är ett självständigt bolag som inledde 

sin verksamhet den 4 november 2021, till vilket 

IBM:s globala infrastrukturtjänster har separe-

rats. I samband med förverkligandet av Sam-

links företagsaffär har Sparbanksgruppen av-

talat med Cognizant om befrielse från avtalet 

om förnyelse av basbanksystemet. Företags-

affären mellan Kyndryl och Cognizant kräver 

ännu myndigheternas godkännande.  

Mera information om Sparbanksgruppens 

struktur finns på webbplatsen sparban-

ken.fi/sparbanksgruppen. 

Sparbankernas uppgift har varit att hjälpa 

finländare att bli förmögna redan i 200 år 

 

Sparbanken grundades år 1822. Dess viktiga 

samhällsuppgift blev: att hjälpa Finlands ar-

betsamma befolkning bli förmögna och sköta 

sin ekonomi bättre. Sparbankernas grundupp-

gift har från första början varit densamma, 

och det är den fortfarande Sparbanksgrup-

pens 200-års jubileumsår 2022. 

 

BESKRIVNING AV OMVÄRLDEN 
 

DET GLOBALA EKONOMISKA LÄGET 
 

Vi gick in i år 2021 i en spirande optimistisk 

ekonomistämning. Pandemin hade härjat runt 

om i världen i över nio månader, men ett 

vaccin hade utvecklats som skapade förtro-

ende för att pandemin gradvis skulle övervin-

nas. År 2021 återhämtade sig världsekonomin 

snabbt. På det hela taget förutspår till exem-

pel OECD att världsekonomin kommer att 

växa med 5,6 % under 2021, vilket är den 

snabbaste takten på flera årtionden.  
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Kina var det första landet där återhämt-

ningen inleddes och man nådde BNP-nivå-

erna före pandemin redan år 2020. I USA bör-

jade återhämtningen snabbare än i Europa, 

tack vare en snabbare vaccinering, och ut-

gångsnivån för BNP nåddes under det andra 

kvartalet 2021. Euroområdet förväntas ha nått 

sin utgångsnivå före pandemin i slutet av 

2021. 

Den globala ekonomiska återhämtningen var 

mycket snabb under våren och sommaren. 

Mot hösten började den snabbaste åter-

hämtningsfasen redan vara förbi, men den 

ekonomiska aktiviteten var fortfarande livlig. 

Under året sågs flera nya vågor av coronavi-

rusinfektioner, men det anmärkningsvärda är 

att deras ekonomiska inverkan hela tiden 

blev allt mindre. Vi har lärt oss att leva med vi-

ruset och dessutom minskade den ökade 

vaccinationstäckningen under året samban-

det mellan smittsamma och allvarliga fall. 

Till följd av den snabba återhämtningen sågs 

olika kapacitetsbegränsningar i ekonomin. Till 

följd av en kraftigt ökande efterfrågan har fö-

retagen inte kunnat leverera produkter som ti-

digare, utan för många produkter har leve-

ranstiderna förlängts. Dessutom har det funnits 

utmaningar i tillgången på råvaror och stör-

ningar i logistikkedjorna orsakade av corona.  

Till följd av dessa faktorer och de stigande 

energipriserna ökade inflationen kraftigt un-

der år 2021 och nådde nivåer som inte har 

setts på länge. I USA har inflationen redan sti-

git till nästan 7 %. Inflationstrycket i euroområ-

det har varit mer måttligt, men även här har 

inflationen stigit till nästan 5 % – klart över 

centralbankens målnivå. Inflationen förvänta-

des till en början vara tillfällig, men nu verkar 

det som om prisökningarna är ett något mer 

långsiktigt fenomen. 

Den förhoppning som fanns i början av året 

om att pandemin skulle övervinnas när vacci-

nationstäckningen ökar har visat sig vara 

falsk. Även om vaccinerna skyddar mot 

mycket allvarliga sjukdomsfall sågs i slutet av 

året ännu en ny våg av infektioner och sjuk-

vårdskapaciteten var i många länder an-

strängd. Till följd av detta måste nya restrikt-

ioner införas. Dessa restriktioner påverkar 

särskilt de områden inom servicesektorn som 

redan har drabbats hårdast under coronakri-

sen (t.ex. turism, evenemang och restau-

ranger). Den totala ekonomiska effekten av 

restriktionerna kommer dock sannolikt att 

vara ganska begränsad. 

I slutet av året ökade osäkerheten ytterligare 

när den nya snabbt spridande varianten 

Omikron uppstod. Dess allvarlighetsgrad är 

fortfarande osäker, men den första informat-

ionen tyder på att den här nya varianten spri-

der sig lätt, men orsakar färre allvarliga sjuk-

domsfall än till exempel deltavarianten. Den 

totala belastningen på hälso- och sjukvården 

är fortfarande oklar. 

Pandemin är fortsättningsvis en av de största 

osäkerhetsfaktorerna under år 2022. Det ver-

kar som om coronaviruset kommer att cirku-

lera runt om i världen under en lång tid fram-

över. Man har dock lärt sig att leva bättre 

med viruset och vaccinationerna ger skydd, 

även om det inte är fullständigt. Den globala 

ekonomiska återhämtningen förväntas fort-

sätta under år 2022, även om den snabbaste 

återhämtningen skedde redan år 2021. OECD 

förväntar sig att världsekonomin kommer att 

växa med 4,5 % år 2022 och med 3,2 % år 

2023. Pandemin kommer att fortsätta att vara 

en av de största osäkerheterna under 2022. 

Under coronakrisen har både stater och 

centralbanker kraftigt stimulerat ekonomin. 

Dessa stödåtgärder minskar gradvis, och till 

exempel Fed har redan gett en fingervisning 

om att programmet för värdepappersköp 

kommer att minska och att räntehöjningar 

kommer att ske år 2022. Att upphöra med 

stödåtgärderna är därför ett av temana och 

en av riskerna för 2022, utöver de nya vänd-

ningar som kan ses i själva pandemin. Även 

inflationsutvecklingen kommer att förbli i fokus 

på marknaden år 2022. 

 

 

RÄNTEMILJÖN 
 

De korta räntorna i euroområdet har varit 

praktiskt taget oförändrade under 
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granskningsperioden. Den höjning av de 

långa euroräntorna som inleddes i början av 

året, stannade upp under sommaren men 

fortsatte under andra halvåret och avtog nå-

got mot slutet av året. Eftersom euribor är den 

dominerande formen av räntebindning vid 

utlåning har den låga nivån på dessa räntor 

inneburit en utmaning för banksektorns rän-

teintäkter under granskningsperioden. 

Det omfattande utnyttjandet av Europeiska 

centralbankens TLTRO-program har minskat 

bankernas skuldemissioner på grossistmark-

naden och därmed har kostnaderna för gros-

sistfinansiering varit låga i fråga om kreditmar-

ginalerna under hela granskningsperioden. 

 

INVESTERINGSMARKNADER 
 

Placeringsmarknaden utvecklades positivt un-

der året trots ökad osäkerhet. Pandemin, den 

stigande inflationen och förväntningarna på 

förändringar i centralbankens penningpolitik 

var centrala teman på placeringsmarknaden 

under år 2021. Aktiekursernas positiva utveckl-

ing fortsatte i Europa och USA. På tillväxtmark-

naderna var aktiekursernas utveckling mer 

måttlig och placerarnas riskvillighet dämpa-

des särskilt av oron över den kinesiska fastig-

hetsmarknaden. Riskmarginalerna för före-

tagslån i Europa förblev stabila under året, vil-

ket bidrog till att stödja avkastningen på före-

tagslån. Avkastningen på statsobligationer 

försvagades av de stigande långa räntorna 

och förväntningarna på en stigande inflation. 

 

FINLANDS EKONOMISKA LÄGE 

 

I likhet med den globala ekonomin återhäm-

tade sig den finska ekonomin snabbt år 2021. 

Enligt Sparbanksgruppens prognos ökade Fin-

lands ekonomi med 3,5 %, vilket är klart 

snabbare än vanligt. Visserligen kan den 

snabba tillväxten förklaras av återhämtningen 

efter coronakrisen. Den finska ekonomin som 

helhet har klarat sig bra under coronakrisen. 

År 2020 var nedgången mindre än i många 

andra länder och återhämtningen har också 

varit relativt snabb. Redan under andra kvar-

talet år 2021 var BNP i Finland på samma nivå 

som före krisen. 

Den ekonomiska återhämtningen har varit 

omfattande. Servicesektorn, som har tagit 

emot de flesta stötarna, har också totalt sett 

återhämtat sig ganska bra. Även om enskilda 

produktionen inom undernäringsgrenar (t.ex. 

Konst, underhållning och rekreation) fortfa-

rande ligger långt under nivåerna före krisen. 

Industrin har återhämtat sig snabbt och byg-

gandet har varit livligt under coronakrisen. 

Som helhet betraktat har privathushållen kla-

rat sig relativt väl genom coronakrisen. År 

2021 har återhämtningen på arbetsmark-

naden varit snabbare än väntat. Sysselsätt-

ningsgraden har till och med stigit över nivån 

före coronakrisen och även arbetslösheten 

har också nästan sjunkit till nivån före coro-

nakrisen. Arbetsmarknaden har rapporterat 

om brist på arbetskraft och ett stort antal le-

diga platser. 

Under coronakrisen har hushållens sparande 

ökat och hushållen har nu omfattande be-

sparingar. Även om privatkonsumtionen har 

återhämtat sig har man ännu inte kunnat se 

några stora ”konsumtionsfester”. En del hus-

håll kanske till och med lämnar dessa medel 

som samlats under coronakrisen som bespa-

ringar, till exempel som insättningar, i fonder 

och på aktiemarknaden. Hushållens medel 

har också riktats till bostadsmarknaden, och 

bostadslånen har också ökat under coro-

nakrisen. Enligt Konsumenternas förtroende-

enkät har hushållen upplevt att den egna 

ekonomin har förbättrats under coronakrisen. 

År 2022 ser också ganska stabilt ut ur hushål-

lens synvinkel.  

Enligt Sparbanksgruppens prognos visar Fin-

lands ekonomi en tillväxt på 2,6 % i år. De 

största riskerna kvarstår med pandemin, även 

om kopplingen mellan infektioner och ekono-

min har minskat. Därefter kommer tillväxten 

gradvis att sjunka mot en potentiell nivå på 
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lång sikt, vilket för Finlands del innebär en ök-

ning med omkring 1,5 %. 

 

BOSTADSMARKNADEN I FINLAND 

Den kraftiga utvecklingen på bostadsmark-

naden har fortsatt i år, även om det redan i 

slutet av året har funnits tecken på att den liv-

ligaste fasen är förbi. Som en sammanfattning 

av år 2021 kan man nämna att bostadspri-

serna har stigit mer än tidigare runt om i Fin-

land, att efterfrågan på stora bostäder, t.ex. 

egnahemshus, har varit livlig medan efterfrå-

gan på hyresbostäder har varit dämpad, sär-

skilt i huvudstadsregionen.  Aktiviteten på bo-

stadsmarknaden har fortsättningsvis upprätt-

hållits av behovet av mer utrymme på grund 

av distansarbete och en önskan att förbättra 

boendenivån, ökade besparingar och låga 

räntor. Det skulle säkert ha gjorts ännu fler bo-

stadsköp, men många kunder har velat hitta 

en ny lägenhet först innan de börjar sälja den 

nuvarande bostaden. Detta har bromsat upp 

utbudet. Redan hösten 2020 minskade utbu-

det märkbart, men till exempel i november 

2021 hade portalen Etuovi över 11 % mindre 

utbud än i november året innan.  

Mellan januari och november 2021 ökade an-

talet bostadsaffärer för gamla bostäder med 

15 % jämfört med året innan och har föränd-

rats med 18,8 % på fem år (källa: Centralför-

bundet för Fastighetsförmedlingens Prisupp-

följningstjänst, HSP). Under denna period 

ökade antalet bostadsaffärer för gamla hög-

husbostäder med 24 %, för radhus med 12,7 % 

och för egnahemshus med 12,5 %. Vad gäller 

sålda gamla bostäder har bostadsaffärerna 

ökat i övriga Finland (16,4 %) mer än i storstä-

derna (13,4 %). Det har också skett en bety-

dande ökning i varje landskap jämfört med 

förra året. De landskap som har haft störst till-

växt är Egentliga Tavastland, Mellersta Öster-

botten och Kymmenedalen.  

På många orter där efterfrågan har överstigit 

utbudet, har prisnivån blivit klart högre. År 

2021 var prisutvecklingen för gamla höghus-

bostäder i huvudstadsregionen 5,8 % jämfört 

med året innan. Samma jämförelse visar 4,5 % 

i stora städer (inte huvudstadsregionen), 8,5 % 

i Åbo, 6,3 % i Tammerfors och 1 % i Uleåborg. 

Det finns också stora skillnader i prisutveckl-

ingen inom orterna.  

Enligt den senaste konjunkturöversikten från 

Byggnadsindustrin RT rf i oktober ökade bo-

stadsproduktionen år 2020 mot förväntning-

arna till 40 500 bostäder, då bostadsaffärerna 

var exceptionellt många i slutet av året. För-

säljningen av nya bostäder var fortsatt livlig 

också år 2021 och den beräknade bostads-

produktionen för året är 44 000 bostäder. An-

talet inledda byggen år 2022 beräknas 

minska till 40 000 bostäder. Enligt HSP har fas-

tighetsmäklarnas antal nya bostäder ökat 

med 18 % under 2021 jämfört med föregå-

ende år. Merparten av byggverksamheten är 

koncentrerad till de stora städerna.  

Handeln med fritidsbostäder har varit livlig de 

senaste två åren. År 2020 var antalet bostads-

affärer cirka 3 % högre än år 2021, men på 

motsvarande ätt ökade det totala värdet av 

köpesummorna år 2021 med cirka 6 %. Anta-

let bostadsaffärer under fem år har ökat med 

sammanlagt 32 %. Man har köpt allt från för-

månliga mormorsstugor utan strand till dyra 

villor invid skidorter. Antalet affärer har däm-

pats av det knappa utbudet, vilket också har 

ett till högre priser. Det tidigare antagandet 

att yngre generationer inte längre skulle vilja 

köpa fritidsbostäder har visat sig vara fel. 

  

RESULTAT 
 

Ekenäs Sparbank Ab:s rörelsevinst var 2 221 tu-

sen euro (586 tusen euro år 2020). Rörelsevins-

ten steg jämfört med året innan med 1 635 tu-

sen euro. Rörelsevinsten i procent av balans-

räkningens årsmedeltal uppgick till 1,2 pro-

cent (0,3). Placeringsverksamhetens andel av 

resultatet var 2 074 (1 166) tusen euro. Ban-

kens kostnads-intäktsrelation var 62,6 procent 

(82,1). Avkastning på eget kapital (ROE) var 

5,9 (1,4) procent. 

De viktigaste posterna i bankens resultaträk-

ning har utvecklats på följande sätt jämfört 

med de två föregående åren:  
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Tusen euro  01-12/2021  01-12/2020 

Förändring 

i % *)  01-12/2019 

Förändring 

i % **) 

        

Räntenetto 2 396 2 160 10,9 2 225 -2,9 

Nettoprovisionsintäkter 1 572 1 267 24,0 941 34,6 

Nettointäkter från värdepappers-

handel och valutaverksamhet 165 62 … 443 -86,0 

Nettointäkter från finansiella till-

gångar som till verkligt värde bokförts 

via fonden för verkligt värde 237 106 … 61 73,4 

Övriga intäkter 1 426 444 … 526 -15,6 

Intäkter sammanlagt 5 795 4 040 43,4 4 197 -3,7 

Personalkostnader -1 170 -1 055 10,9 -1 009 4,6 

Övriga administrationskostnader -1 460 -1 264 15,5 -1 107 14,2 

Övriga kostnader -998 -999 -0,2 -1 015 -1,5 

Kostnader sammanlagt -3 628 -3 318 9,3 -3 131 6,0 

Kostnads-intäktsrelation 62,60 82,13  74,60   

Förväntade kreditförluster av finansi-

ella tillgångar som bokförts i en perio-

diserad anskaffningsutgift -37 -46 -19,9 -3 … 

Förväntade kreditförluster och ned-

skrivningar av övriga finansiella till-

gångar 91 -90 … 8 … 

Rörelsevinst 2 221 586 … 1 071 -45,3 

Räkenskapsperiodens resultat 1 823 444 … 473 -23,2 

*) Förändring 2021-2020       

**) Förändring 2020-2019           

 

 

RÄNTENETTO 
 

Bankens räntenetto uppgick till 2 396 tusen 

euro (2 160). Räntenettot steg 235 tusen euro 

jämfört med föregående räkenskapsperiod.  

Ränteintäkterna uppgick till 2 483 tusen euro 

(2 288), och de ökade jämfört med föregå-

ende år med 195 tusen euro. Av ränteintäk-

terna utgjorde utlåningens ränteintäkter den 

mest betydande delen. Räntekostnaderna 

uppgick till 87 tusen euro (128).  Räntekostna-

derna minskade jämfört med föregående rä-

kenskapsperiod med 41 tusen euro. 

 

NETTOPROVISIONERNA 
 

Nettoprovisionerna uppgick till 1 572 tusen 

euro (1 267). Av detta var provisionsintäkter-

nas andel 1 825 tusen euro (1 517) och provis-

ionskostnadernas andel 254 tusen euro (249). I 

provisionsintäkterna ingår de provisioner som 

erhållits av förmedlade produkter samman-

lagt 563 tusen euro (395), av vilket de provis-

ioner som erhållits av de förmedlade hypo-

tekskrediterna var 14 tusen euro (1) och av 

övriga förmedlade produkter 549 tusen euro 

(394). Provisionerna av de förmedlade hypo-

tekskrediterna ingår i de ovan angivna talen. 

Mest betydande av övriga provisionsintäkter 

var provisioner på utlåningen 193 tusen euro 

(189), provisioner av betalningsrörelsen 932 tu-

sen euro (831), provisioner för 
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kapitalförvaltning och juridiska uppdrag 66 tu-

sen euro (49) och provisioner på garantier 5 

tusen euro (5). Ökningen av provisionsintäk-

terna berodde främst på ökad försäljning av 

förmedlade produkter. Provisionskostnaderna 

steg jämfört med föregående år med 1,7 

procent. 

 

PLACERINGSVERKSAMHET 
 

Avkastningen från placeringsverksamheten 

var totalt 2 166 (1 074) tusen euro, som utgjor-

des av avkastning på skuldebrev i räntenet-

tot, avkastningar på dividender och fondan-

delar, värdeändringar i placeringsverksam-

heten och nettoavkastning på placeringsfas-

tigheter. 

Nettointäkterna av värdepappershandeln 

och valutaverksamheten uppgick till 165 tu-

sen euro (62). I posten ingick realisationsvins-

ter och –förluster av finansiella tillgångar som 

värderas till verkligt värde via resultaträk-

ningen 5 tusen euro (0) och av dessa är orea-

liserade värderingsvinster/förluster 160 tusen 

euro (62).  

Nettointäkterna från finansiella tillgångar som 

bokförts till verkligt värde via fonden för verk-

ligt värde uppgick till 237 tusen euro (106), 

varav försäljningsvinster och -förlusterna var 

29 tusen euro (34).  

I övriga intäkter ingår intäkter av placeringar i 

eget kapital, nettointäkter av förvaltningsfas-

tigheter och övriga rörelseintäkter, som sam-

manlagt uppgick till 1 426 tusen euro (444). 

De erhållna dividenderna uppgick till 132 tu-

sen euro (164), vilket var en minskning på 32 

tusen euro. Nettointäkterna av förvaltningsfas-

tigheter uppgick till 1 159 tusen euro (185). 

Skillnaden, 974 tusen euro, berodde på en 

vinst från fastighetsförsäljningar. Övriga rörel-

seintäkter ökade med 41,2 procent till 134 tu-

sen euro (95).

KOSTNADER 
 

Personalkostnaderna består av lönekostnader 

samt pensions- och övriga lönebikostnader. 

De här kostnaderna uppgick till totalt 1 170 tu-

sen euro (1 055), vilket var 10,9 procent (eller 

115 tusen euro) mer än året innan.  

Ökningen av personalkostnaderna berodde 

främst på nyanställningar.  

De övriga administrativa kostnaderna ökade 

15,5 procent till 1 460 tusen euro (1 264). Kost-

nadsökningen berodde främst på ökade IT-

kostnader och kostnader till Sparbankscen-

tralen. Övriga kostnader, 998 tusen euro (999), 

består av avskrivningar och nedskrivningar av 

materiella och immateriella tillgångar samt 

övriga rörelsekostnader. Avskrivningar enligt 

plan uppgick till 200 tusen euro (277). Övriga 

rörelsekostnader ökade med 10,4 procent till 

798 tusen euro (723).  

 

NEDSKRIVNINGSFÖRLUSTER 
 

I resultatet för räkenskapsperioden uppgick 

nettobeloppet av bokförda nedskrivningsför-

luster från krediter och borgen till 39 tusen 

euro (44). Förväntade kreditförluster från kre-

diter och borgen uppgick till 11 tusen euro 

(34). Under redovisningsperioden bokfördes 

28 tusen euro (10) i realiserade kreditförluster, 

och som återföring av fordringar som tidigare 

bokförts som kreditförluster erhölls 0 tusen euro 

(0). De realiserade och förväntade kreditför-

lusterna på placeringstillgångarna var -92 tu-

sen euro (91). 

Förlustreserven för förväntade kreditförluster 

från lån och fordringar gällande förlust i ba-

lansräkningen uppgick i slutet av räkenskaps-

perioden till 169 tusen euro (31.12.2020: 155), 

dvs 0,1 % (31.12.2020 0,1 %) procent av lånen 

och fordringarna. 

 

BALANSRÄKNING 
 

Bankens balansräkning ökade under 2021 

med 9,2 procent och uppgick i slutet av året 

till 198 655 tusen euro (181 951). Krediterna i 

balansräkningen uppgick till i 159 748 tusen 

euro. Depositionerna uppgick till 160 715 
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tusen euro och deras medelränta var 0,04 

procent. Avkastningsförhållandet i balansräk-

ningen var 1,0 % (0,2 %). 

De centrala posterna i Ekenäs Sparbank Ab:s 

balansräkning har jämfört med de två föregå-

ende åren utvecklats på följande sätt:  

 

 

Tusen euro 31.12.2021 31.12.2020 

Förändring 

i % **) 31.12.2019 

Förändring i 

% ***) 

        

Fordringar på allmänheten och den offent-

liga sektorn 159 748 128 987 23,8 116 197 11,0 

Krediter 159 748 128 987 23,8 116 197 11,0 

Placeringar 37 348 51 288 -27,2 51 753 -0,9 

Fordringar på kreditinstitut 7 175 6 587 8,9 4 282 53,8 

Skuldebrev 22 089 30 326 -27,2 37 226 -18,5 

Aktier och andelar 7 270 11 576 -37,2 7 317 58,2 

Fastigheter 814 2 800 -70,9 2 928 -4,4 

Depositioner av allmänheten *) 160 715 148 744 8,0 136 197 9,2 

Skulder till kreditinstitut 4 000 54 … 1 055 -94,9 

Eget kapital 28 634 28 124 1,8 27 666 1,7 

Ackumulerade bokslutsdispositioner 4 079 4 051 0,7 4 051 0,0 

ROA % 1,0 0,2  0,5   

Soliditet 16,1 17,2  18,2   

Kapitaltäckningsgrad 30,62 % 31,34 %  33,13 %   

*) Beloppet innehåller icke ändring av verkligt värde från skyddande derivat    

**) Förändring 2021-2020       

***) Förändring 2020-2019           

 

 

KREDITGIVNING  
 

Ekenäs Sparbank Ab:s totala kreditgivning i 

slutet av räkenskapsperioden uppgick till 164 

527 tusen euro (129 104). I kreditgivningen in-

går krediterna i bankens balansräkning, 159 

748 tusen euro (128 987) samt Sb-Hypoteks-

banks hypotekskrediter som banken förmed-

lar men som inte ingår i bankens balansräk-

ning. De förmedlade hypotekskrediterna upp-

gick i slutet av året till 4 778 tusen euro (116).  

Inklusive de förmedlade hypotekskrediterna 

lyftes eller förnyades under året krediter om 

totalt 65 816 tusen euro. Kreditgivningens 

nettoökning var 35 423 tusen euro eller 27,4 

procent. 

Utvecklingen av kreditgivningen påverkades 

av en kraftig satsning på nya kunder. 

Beloppet av oreglerade fordringar låg fortfa-

rande på en mycket måttfull nivå. Beloppet 

av oreglerade fordringar uppgick till 1 896 tu-

sen euro (4 677) d.v.s. 2 781 tusen euro mindre 

än året innan. Beloppet av oreglerade ford-

ringar var 1,2 % procent (3,6 %) av det sam-

manlagda beloppet av krediter i bankens ba-

lansräkning och garantier i förbindelser utan-

för balansräkningen. Sparbanksgruppen tog i 

bruk en ny bredare definition av insolvens från 

och med den 1 januari 2021. 

Dessutom uppgick fordringarna med juste-

rade lånevillkor till 2 790 tusen euro (2 222). 

Fordringar med justerade lånevillkor är ford-

ringar vars lånevillkor har omförhandlats eller 
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kundens finansiering har reglerats på grund 

av försvagad betalningsförmåga. 

 

FÖRBINDELSER UTANFÖR BALANSRÄKNINGEN 
 

Till förbindelserna utanför balansräkningen hör 

förbindelser för kunders räkning till förmån för 

tredje part och oåterkalleliga förbindelser för 

kunder.  

Förbindelserna för kunders räkning till förmån 

för tredje part uppgår till 131 tusen euro (139) 

och består i huvudsak av bankgarantier och 

andra garantier.  

De oåterkalleliga förbindelserna för kunders 

räkning, som i slutet av perioden uppgick till 

7 767 tusen euro (6 194), består i huvudsak av 

beviljade krediter som inte har lyfts. 

PLACERINGAR OCH INVESTERINGAR 
 

Bankens placeringar och investeringar var i 

huvudsak inriktade på insättningar i andra 

kreditinstitut, penningmarknadsvärdepapper 

och masskuldebrevslån, aktier och fondande-

lar samt fastigheter som ingår i balansposten 

Materiella tillgångar. De materiella tillgång-

arna specificeras i not 1.06.  

Bankens insättningar i andra kreditinstitut upp-

gick till 7 175 tusen euro (6 587). Beloppet var 

589 tusen euro större än året innan. Placering-

arna i fordringsbevis bestod av penningmark-

nadsvärdepapper och masskuldebrevslån. I 

slutet av räkenskapsperioden uppgick de till 

22 089 tusen euro (30 326), vilket är 27,2 pro-

cent mindre än året innan. Placeringarna i 

aktier och andelar uppgick i slutet av peri-

oden till 7 270 tusen euro (11 576). Av dem 

uppgick andelen av för verksamheten nöd-

vändiga aktier och andelar till 4 071 tusen 

euro (3 941) och av övriga aktier och fondan-

delar till 3 199 tusen euro (7 635).  

Värdet på bankens fastighetsförmögenhet i 

balansräkningen var 814 tusen euro (2 800). 

Av detta uppgick värdet på fastigheter i eget 

bruk till 602 tusen euro (1 584) ja och värdet 

på förvaltningsfastigheter till 212 tusen euro (1 

215). Förvaltningsfastigheternas verkliga värde 

uppges i not 1.06. 

Under räkenskapsperioden aktiverades i ba-

lansräkningen ombyggnadsutgifter i anknyt-

ning till fastigheter om 23 tusen euro. Under år 

2021 sålde banken aktier i fastighetssamman-

slutningar och fastigheter för 4 182 tusen euro. 

Försäljningen av fastighetstillgångar gav en 

nettorealisationsvinst på 1 026 tusen euro. Un-

der räkenskapsperioden återförde banken 

uppskrivningar för 776 tusen euro (0 tusen 

euro) och nedskrivningar av fastighetsförmö-

genheten för sammanlagt 0 tusen euro (0). 

 

ÖVRIGA SKULDER 
 

Övriga skulder består i huvudsak av deposit-

ioner från allmänheten, skulder till kreditinsti-

tut, betalningsförmedlingsskuld och av emitte-

rade skuldebrev såsom bankcertifikat, mass-

kuldebrevslån och debenturer som är efter-

ställda bankens övriga skulder. 

Av bankens funding bestod merparten av de-

positioner från allmänheten. 

Depositionerna uppgick i slutet av året till 160 

715 tusen euro (148 744). Depositionerna 

ökade under året med 11 971 tusen euro eller 

8,0 procent.  

Depositionerna på daglig- och sparkontona 

ökade under året med 12 586 tusen euro eller 

8,5 procent och uppgick vid årsskiftet till 160 

030 tusen euro (147 444). Kontona för place-

ring och bostadssparpremie minskade med 

614 tusen euro eller 47,2 procent och uppgick 

vid årsskiftet till 686 tusen euro (1 300). 

Skulder till kreditinstitut var 4 000 tusen euro 

(54).  Posten innehåller depositioner som 

andra kreditinstitut gjort i banken samt ban-

kens övriga skulder till andra kreditinstitut. 

Övriga poster bland det främmande kapitalet 

utgörs närmast resultatregleringar i anslutning 

till periodiseringen av intäkter och kostnader i 

bokslutsskedet. 
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EGET KAPITAL OCH ACKUMULERADE BOKSLUTS-

DISPOSITIONER 
 

Bankens eget kapital uppgick vid räkenskaps-

periodens utgång till 28 634 tusen euro (28 

124). Förändringen jämfört med föregående 

räkenskapsperiod var 510 tusen euro. Belop-

pet av fonden för verkligt värde, som ingår i 

eget kapital, uppgick justerat med upp-

skjutna skatter till 269 tusen euro (555). Belop-

pet bestod av en förändring på 269 tusen 

euro i verkligt värde av finansiella tillgångar 

som värderas till verkligt värde via andra pos-

ter i det omfattande resultatet och i förvän-

tade kreditförluster.  

Bokslutsdispositioner är avskrivningsdifferenser 

och skattemässiga reserver vars samman-

lagda belopp i slutet av perioden uppgick till 

4 079 tusen euro (4 051). Av detta var kredit-

förlustreserveringen 4 051 tusen euro (4 051). 

År 2021 skedde ingen ändring av kreditförlust-

reserveringen, och reserveringen i bokslutet 

uppgick till 2,5 procent av fordringarna. Av-

skrivningsdifferensen ökades med 28 tusen 

euro (0).  

 

SPARBANKERNAS SAMMANSLUT-

NINGS OCH SPARBANKSGRUP-

PENS JURIDISKA STRUKTUR 
 

SOLIDARISKT ANSVAR 
 

Sparbankernas sammanslutning utgörs av 

centralinstitutet, medlemskreditinstituten, de 

företag som hör till medlemskreditinstitutens fi-

nansiella företagsgrupper och sådana kredit-

institut, finansiella institut och tjänsteföretag 

av vilkas röster de ovan nämnda företagen 

tillsammans innehar över hälften. Sparbanks-

förbundet anl är Sparbankernas sammanslut-

nings centralinstitut. 

Centralinstitutet svarar för sina medlemskredit-

instituts skulder och åtaganden i enlighet 

med sammanslutningslagen. Centralinstitutet 

är skyldigt att enligt sammanslutningslagen 

som en stödåtgärd till ett 

medlemskreditinstitut betala så mycket som 

behövs för att förhindra att medlemskreditin-

stitutet försätts i likvidation. Centralinstitutet 

svarar för de av medlemskreditinstitutets skul-

der som inte kan betalas med medlemskredit-

institutets egna medel.  

Medlemskreditinstituten är skyldiga att på de 

grunder som föreskrivs i sammanslutningsla-

gen till centralinstitutet betala sin andel av 

det belopp som centralinstitutet har betalat 

antingen till ett annat medlemskreditinstitut 

som en stödåtgärd eller till ett annat med-

lemskreditinstituts borgenär för en skuld som 

förfallit till betalning och för vilken borgenären 

inte har fått betalning av gäldenären. 

Centralinstitutet är skyldigt att i enlighet med 

sammanslutningslagen övervaka medlems-

kreditinstitutens verksamhet och för tryg-

gande av deras likviditet och kapitaltäckning 

ge dem anvisningar om riskhantering, tillförlit-

lig förvaltning och intern kontroll samt ge dem 

anvisningar om enhetliga redovisningsprinci-

per för upprättande av sammanslutningens 

konsoliderade bokslut.  

Centralinstitutet har rätt att för medlemskre-

ditinstituten fastställa allmänna principer för 

verksamhet som är av betydelse för samman-

slutningen. 

 

INSÄTTNINGSGARANTI 
 

Enligt lagen om myndigheten för finansiell sta-

bilitet (1195/2014) är en inlåningsbank skyldig 

att höra till insättningsgarantisystemet och be-

tala insättningsgarantiavgift. Insättningsga-

rantin ersätter insättarnas medel om dessa 

inte är tillgängliga om ett kreditinstitut hamnar 

i bestående betalningssvårigheter. Ersätt-

ningen är högst 100 000 euro per kreditinstitut. 

Inlåningsbanker som hör till samma samman-

slutning av inlåningsbanker anses som ett kre-

ditinstitut i fråga om insättningsgarantin. Detta 

innebär att medel i en eller flera inlåningsban-

ker som hör till sammanslutningen ersätts sam-

manlagt till det maximala beloppet 100 000 

euro. Sparbankernas sammanslutning är en 

här avsedd sammanslutning av 
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inlåningsbanker. Bankens insättningsgaranti-

avgift till fonden var 102 tusen euro.  

 

INVESTERARSKYDD 
 

Ekenäs Sparbank Ab hör också till ersättnings-

fonden för investerare, som omfattar alla 

icke-professionella investerare. 

Ersättningsfonden för investerares syfte är att 

trygga av fonden skyddade investerares till-

godohavanden i värdepappersföretag och 

kreditinstitut som hör till fonden. Investerares 

tillgodohavanden som ett värdepappersföre-

tag har hand om eller förvaltar i samband 

med att företaget tillhandahåller investerings-

tjänster ska ersättas av ersättningsfondens 

medel om de tillhör investerare som omfattas 

av investerarskyddet. Till en och samma inve-

sterare kan i ersättning betalas nio tiondelar 

av investerarens tillgodohavande hos ett och 

samma värdepappersföretag, dock högst 20 

000 euro. I enlighet med lagstiftningen om er-

sättningsfonden för investerarskydd anses de 

banker som hör till Sparbankernas samman-

slutning i fråga om ersättningsskyddet som en 

bank. 

                                                                                                                                                    

KAPITALUTVÄRDERING  
 

Målet med kapitalutvärderingsprocessen är 

att bedöma att kapitalbelopp och kapital-

slag är tillräckliga i förhållande till arten, om-

fattningen och komplexiteten i bankens verk-

samhet samt för att täcka alla risker i affärs-

verksamheten och omvärlden. För att nå må-

let identifierar och bedömer banken de risker 

som är förknippade med verksamheten hel-

täckande och dimensionerar sin risktäcknings-

kapacitet så att den motsvarar de samman-

lagda riskerna. Det interna kapitalbehovet 

som fastställs genom kapitalutvärderingspro-

cessen baserar sig på kapitalkraven enligt Pe-

lare I och på risker som faller utanför Pelare I 

såsom ränterisken i finansieringsverksamheten, 

placeringsportföljens marknadsrisk och affärs-

verksamhetsrisk. I en intern 

bedömningsprocess bedömer banken det 

kapitalbelopp som räcker till att täcka också 

de oväntade förluster som uppstår av risker 

som faller utanför Pelare 1. 

Bankens styrelse har totalansvaret för kapital-

utvärderingen. Bankens styrelse godkänner 

utgångspunkterna, målen och principerna för 

kapitalutvärderingen. Dessutom fastställer sty-

relsen de allmänna kraven på metoderna för 

mätning och bedömning av kapitaltäck-

ningen samt de allmänna principerna för or-

ganiseringen av den interna kapitalutvärde-

ringsprocessen. I praktiken innebär detta att 

styrelsen fastställer riskstrategier och sätter 

målnivåer för det kapital som täcker alla vä-

sentliga risker som orsakas av affärsverksam-

heten och ändringar i omvärlden.  

Kapitaltäckningen, likviditeten och kundexpo-

neringarna i de företag som hör till Sparban-

kernas sammanslutning övervakas konsolide-

rat på sammanslutningsnivån. Centralinstitu-

tets styrelse har satt målnivåer för samman-

slutningens och bankernas kapitaltäckning 

och de följs upp varje kvartal. 

 

STRESSTESTER 
 

Som en del av kapitalutvärderingsprocessen 

bedömer banken sin egen riskposition och ka-

pitalets tillräcklighet med stresstester. Stresstes-

ter används i bedömningen av hur olika ex-

ceptionellt allvarliga men möjliga situationer 

kan påverka resultatförmågan, kapitaltäck-

ningen och kapitalets tillräcklighet. Med hjälp 

av stresstester strävar man efter att identifiera 

de för banken viktigaste riskerna och be-

döma hur sårbar bankens struktur är om de 

här riskerna realiseras. Målet med kapitalut-

värderingsprocessen är också att upprätt-

hålla och utveckla en högklassig riskhante-

ring. 

 

KONTINUITETSPLAN FÖR KAPITALET 
 

Kontinuitetsplanen för bankens kapital har 

gjorts för det fall att i förväg oförutsägbara 
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händelser som kan äventyra bankens kapital-

täckning skulle inträffa. En del av kontinuitets-

planen är de målnivåer och uppföljningsgrän-

ser för kapitalbelopp och kapitalslag som sty-

relsen satt och som kontrolleras varje kvartal. I 

kontinuitetsplanen beskrivs de åtgärder som 

den verkställande ledningen och styrelsen 

kan vidta om den uppföljningsgräns som satts 

för kapitaltäckningsgraden underskrids. 

 

PELARE 1 KAPITALKRAV 
 

Bankens största kapitalkrav bildas av ford-

ringar med säkerhet i fastigheter och ford-

ringar på företag och hushåll. Kapitalkravet 

för bankens kreditrisk räknas med schablon-

metoden och kapitalkravet för den operativa 

risken med basmetoden. Kapitalkravet för 

marknadsrisk beräknas med grundmetoden 

för en valutaposition om den totala nettova-

lutapositionen överstiger 2 procent av det 

egna kapitalet. 

 

KAPITALBAS OCH KAPITALTÄCKNINGSNYCKELTAL 
 

I slutet av räkenskapsperioden hade Ekenäs 

Sparbank Ab:s en stark kapitalstruktur som be-

stod av enbart kärnprimärkapital (CET1). Den 

totala kapitalbasen var 30 657 (31.12.2020: 30 

595) tusen euro.  Ekenäs Sparbank Ab har 

inget primärkapitaltillskott. De riskvägda pos-

terna var 100 131 (31.12.2020: 97 623) tusen 

euro, dvs. 2,6 procent större än i slutet av året 

innan. 

Ekenäs Sparbank Ab:s kapitaltäckningsrelat-

ion var 30,62 (31.12.2020: 31,34) procent och 

kärnprimärkapitalrelationen var på samma ni-

våer. Ekenäs Sparbank Ab:s kapitalkrav var 10 

537 (31.12.2020: 10 260) tusen euro.  

Bankens kapitalkrav består av följande poster: 

• Minimikrav på kapitalrelationen (8,0 %) 

baserat på kapitaltäckningsförord-

ningen (CRR),  

• 2,5 % CET1 kapitalkonserveringsbuffert 

i enlighet med kreditinstitutslagen, och 

• Landspecifika kontracykliska CET1 buf-

fertkrav på utländska exponeringar.  

Det avvägda kapitalkrav för pelare II som Fi-

nansinspektionen fastställt för Sparbankernas 

sammanslutning är för närvarande 1,25 pro-

cent (1,25 %). Enligt Finansinspektionens beslut 

från november 2021 stiger kapitalkravet för 

pelare II till 1,5 procent från och med den 30 

juni 2022. Av kapitalkravet enligt pelare II ska 

minst tre fjärdedelar vara primärkapital, varav 

minst tre fjärdedelar ska vara kärnkapital. 

Finansinspektionens direktion beslöt på sitt 

möte 6.4.2020 att avlägsna systemriskbuffert-

krav som var ställda på de finländska kreditin-

stituten. Till följd av detta beslut sjönk kapital-

kravet för Sparbankernas sammanslutning 

med 1,0 procentenhet. Syftet med Finansin-

spektionens beslut är att lindra de negativa 

påverkningarna av den rådande coro-

napandemin på finansmarknadens stabilitet 

och att främja kreditinstitutens förmåga att fi-

nansiera ekonomin. 

Finansinspektionens styrelse beslutade på sitt 

möte den 29.6.2021 att ändra den maximala 

utlåningskvoten så att den maximala utlå-

ningskvoten för köpare av första bostad mins-

kas med 5 procentenheter till 85 procent. För-

ändringen trädde i kraft 1.10.2021. Finansin-

spektionen har år 2021 inte infört något rörligt 

krav på kapitaltillägg, vars storlek kan variera 

mellan 0 och 2,5 procent av de riskviktade 

fordringarna. Finansinspektionen har inte fast-

ställt ett så kallat OSII-krav på kapitaltillägg för 

Sparbankernas sammanslutning. 

I Finland svarar Finansinspektionens direktion 

för makrotillsynsbesluten. Beslut om det 

kontracykliska kapitalkravet och om den 

maximala belåningsgraden för bostadskredit 

fattas kvartalsvis, beslut om buffertkrav för 

systemviktiga kreditinstitut (om s.k. O-SII-buffer-

ter) årligen och om systemriskbufferten minst 

vartannat år. 

Finansinspektionen har beviljat tillstånd att 

inte dra av sammanslutningens medlemskre-

ditinstituts interna innehav i kapitalbasinstru-

ment när kapitalbasen beräknas på det en-

skilda institutets nivå eller på delgruppsnivå. 

Dessutom har Finansinspektionen beviljat 

(A1) Bokslut och verksamhetsberättelse 2021_Ekenäs Sparbank Ab // 2724267 // Bokslut och verksamhetsberättelse_2021_Final.pdf(A1) Bokslut och verksamhetsberättelse 1.1-31.12.2021 Ekenäs Sparbank Ab // 2726350 // Bokslut och verksamhetsberättelse_2021_Final_signed.pdf



  
  
  
  

 

 

tillstånd att tillämpa en riskvikt på 0 procent 

på de interna kreditinstitutsexponeringar som 

omfattas av sammanslutningens solidariska 

ansvar. Tillstånden baserar sig på EU:s tillsyns-

förordning (EU 575/2013) och lagen om en 

sammanslutning av inlåningsbanker 

(599/2010). 

Finansinspektionen har i enlighet med Sam-

manslutningslagen gett Sparbanksförbundet 

anl som är centralinstitut för Sparbankernas 

sammanslutning tillstånd att besluta att dess 

medlemskreditinstitut ska undantas från till-

lämpningen av de bestämmelser i del sex i 

EU:s tillsynsförordning (EU 575/2013) och i med 

stöd av den antagna EU-rättsakter som gäller 

krav på kreditinstitutens likviditet. Det tillstånd 

som beviljats Centralinstitutet omfattar även 

NSFR:s krav som trädde i kraft den 28.6.2021. 

Ekenäs Sparbank Ab offentliggör de för kapi-

taltäckningsberäkningen väsentliga uppgif-

terna årligen som en del av verksamhetsbe-

rättelsen och noterna till bokslutet. I den de-

lårsrapport som sammanställs varje halvår of-

fentliggörs de centrala kapitaltäckningsupp-

gifterna. 

På Pelare III rapporten är framställt Sparban-

kernas sammanslutnings konsolideringsgrup-

pens uppgifter över kapitaltäckning enligt 

EU:s kapitaltäckningsförordning. Sparbanks-

gruppens Pelare III rapporten och bokslut kan 

läsas i nättjänsten www.sparbanken.fi. 

Uppgifterna om Sparbankens kapitaltäckning 

ingår i det konsoliderade bokslutet för Spar-

banksgruppen.  

 

 

Kapitalbas (1000 euro) 31.12.2021 31.12.2020 

Kärnprimärkapital före avdrag 31 147 31 114 

Avdrag från kärnprimärkapitalet -490 -519 

Kärnprimärkapital (CET1) totalt 30 657 30 595 

    

Primärkapitaltillskott (AT1)   

    

Primärkapital (T1 = CET1 + AT1) 30 657 30 595 

    

Supplementärkapital före avdrag   

Avdrag från supplementärkapitalet   

Supplementärkapital (T2) totalt   

    

Sammanlagd kapitalbas (TC = T1 + T2) 30 657 30 535 

    

Riskvägda exponeringar totalt 100 131 97 623 

   Kredit- och motpartsrisk 91 000 89 985 
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   Kreditvärdighetsjusteringsrisk (CVA)   

   Marknadsrisk (valutakursrisk)   

   Operativ risk 9 131 7 638 

    

Kapitaltäckningsnyckeltal    

Kärnprimärkapital (CET1) i förhållande till riskvägda 

poster % 30,62 31,34 

Primärkapital (T1) i förhållande till riskvägda poster % 30,62 31,34 

Sammanlagd kapitalbas (TC) i förhållande till risk-

vägda poster % 30,62 31,34 

   
   

Kapitalkrav (1000 euro) 31.12.2021 31.12.2020 

Kapitalbas 30 657 30 595 

Totalt kapitalkrav * 10 537 10 260 

Kapitalbuffert  20 121 20 335 

*Kapitalkravet består av det lagstadgade minimikapitalkravet på 8 %, det fasta tilläggs-

kapitalkravet på 2,5 % enl. kreditinstitutlagen, och rörliga landvisa tilläggskapitalkrav på ut-

ländska exponeringar  

BRUTTOSOLIDITETSGRAD 
 

Ekenäs Sparbank Ab:s bruttosoliditetsgrad var 15,71 (31.12.2020: 16,69), vilket klart översteg mini-

mikravet på 3 % som trädde i kraft den 28 juni 2021. Bruttosoliditetsgraden (Leverage Ratio) är ett 

mått på ett kreditinstituts skuldsättningsgrad och beräknas genom att dividera primärkapitalet med 

det totala antalet åtaganden. Uppgifterna för jämförelseperioden är inte helt jämförbara, eftersom 

de inte beaktar de ändringar av kapitalkravsförordningen som trädde i kraft under räkenskapspe-

rioden. Banken följer överskuldsättningen som en del av kapitalutvärderingsprocessen. 

 
2021 2020 

Primärkapital 30 657 30 595 

Exponeringarnas totala belopp  195 123 183 346 

Bruttosoliditetsgrad  15,71  16,69 

 

 

RESOLUTIONSPLAN 
 

Europaparlamentets och rådets direktiv 

2014/59/ EU om inrättande av en ram för 

återhämtning och resolution av kreditinstitut 

och värdepappersföretag trädde nationellt i 

kraft 1.1.2015 (Lag om resolution av kreditinsti-

tut och värdepappersföretag). För att verk-

ställa resolutionslagen grundades Verket för 
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finansiell stabilitet (Lag om myndigheten för fi-

nansiell stabilitet, 1995/2014). I april 2021 fast-

ställde Verket för finansiell stabilitet ett mini-

mikrav för eget kapital och godtagbara skul-

der (MREL) för Sparbankernas sammanslut-

ning och Sp-Hypoteksbank Abp. För Sparban-

kernas sammanslutnings del träder kravet i sin 

helhet i kraft från och med den 1 januari 2022 

och för Sp-Hypoteksbank Abp:s del med 

övergångsbestämmelser från och med den 1 

januari 2022. Kravet riktas inte mot medlems-

kreditinstituten eller Sb-Centralbanken. MREL-

kravet har karaktären av ett minimikrav av Pe-

lare 2-typ, som ständigt ska uppfyllas. Verket 

för finansiell stabilitet beslutade att det MREL-

krav som tillämpas på Sparbankernas sam-

manslutning är 19,49 % av den totala risken el-

ler 5,91 % av det totala antalet åtagandet, 

enligt vad som är störst. Verket för finansiell 

stabilitet beslutade att det MREL-krav som till-

lämpas på Sp-Hypoteksbank Abp är från och 

med den 1 januari 2024 i full omfattning 15,71 

% av den totala risken eller 5,91 % av det to-

tala antalet åtagandet, enligt vad som är 

störst. Utöver det krav som beräknas på 

grundval av den totala risken ska det totala 

kapitaltillägget per institut fortlöpande uppfyl-

las. 

 

RISKHANTERING  
 

PRINCIPERNA FÖR RISKHANTERINGEN OCH OR-

GANISERINGEN AV DEN 
 

Med riskhantering avses identifiering, bedöm-

ning, mätning, begränsning och uppföljning 

av de risker som orsakas av affärsverksam-

heten och som är väsentligt förknippade med 

den. Riskhanteringen syftar till att minska san-

nolikheten för oförutsedda förluster eller hot 

mot tillsynsobjektets anseende och därmed 

säkerställa genomförandet av koncernens 

strategi. Riskhanteringen och den interna ka-

pitalutvärderingen är en del av den interna 

kontrollen.   

Syftet med riskhanteringen är att trygga ban-

kens risktäckningskapacitet och säkerställa 

kontinuiteten i verksamheten. 

Risktäckningskapaciteten bildas av en tillräck-

lig och effektiv riskhantering som är dimens-

ionerad enligt verksamhetens omfattning och 

krav samt en tillräcklig likviditet och kapital-

täckning som baserar sig på lönsam affärsrö-

relse. 

Riskhanteringen och kapitalutvärderingen 

skapar förutsättningar för identifiering, analys, 

mätning och begränsning av riskerna till en för 

banken säker nivå. Det kapitalbehov som 

olika riskområden och affärsverksamheter krä-

ver fastställs tillförlitligt och oberoende och 

kapital allokeras planmässigt enligt den nuva-

rande och den planerade risktagningen samt 

rätt för hanteringen av bankens likviditet.  

 

Riskhanteringen är en del av bankens interna 

kontroll och en central del av bankens opera-

tiva verksamhet. Bankens riskhanteringsstra-

tegi baserar sig på de mål och den affärsstra-

tegi som styrelsen har fastställt för banken, på 

anvisningar för riskhanteringen, på befogen-

hetssystemet samt på de olika rapporter över 

risker och avvikelser som erhålls från de olika 

delområdena inom affärsverksamheten.  

I enlighet med sin strategi inriktar banken sin 

affärsverksamhet på den del av retail ban-

king som har en låg riskprofil. Sett i relation till 

den ekonomiska bärkraften har banken inte 

och ska enligt strategin inte heller ha alltför 

stora koncentrationer av kund- eller place-

ringsrisker. 

Banken håller sin kapitaltäckning på en trygg 

nivå. Bankens kapitaltäckning och risktäck-

ningskapacitet förstärks genom en lönsam af-

färsverksamhet. Eventuella förlusthot, som 

uppkommer via kreditrisker och andra risker, 

täcker banken i tillräcklig utsträckning i boks-

lutet genom att göra nedskrivningar och kost-

nadsföra andra förluster.  

Styrelsen informeras regelbundet om bankens 

olika risker och deras nivå. Bankens styrelse 

sätter nivån för riskvilligheten genom att god-

kända riskområdesspecifika riskstrategier och 

de risklimiter och uppföljningsgränser som be-

hövs. Att riskstrategin genomförs uppföljs ge-

nom kontroll och rapportering av risklimiter 
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och uppföljningsgränser, vilket utförs obero-

ende av affärsverksamheten. Styrelsen god-

känner också befogenheterna och ramarna 

för risktagningen genom att fastställa tillåtna 

riskgränser för de olika riskområdena. Inom ra-

men för befogenheterna bär den operativa 

ledningen ansvaret för den dagliga riskupp-

följningen och kontrollen. Den operativa led-

ningen använder för uppföljningen de rap-

porter som systemen genererar för riskernas 

olika delområden. De system som är avsedda 

för rapportering och uppföljning av risker samt 

den tillämpade praxisen uppfyller de krav 

som ställts på riskhanteringen med beak-

tande av verksamhetens art och omfattning. 

Banken har följande av affärsverksamheten 

oberoende funktioner för att säkerställa en ef-

fektiv och heltäckande internkontroll: 

• oberoende riskkontroll 

• funktion som ansvarar för regelefter-

levnaden (compliance) 

• funktion för internrevision 

Den oberoende riskkontrollens uppgift är att 

säkerställa och kontrollera att bankens risk-

hantering är på en tillräcklig nivå i förhållande 

till arten, omfattningen komplexiteten och ris-

kerna i bankens affärsverksamhet. Riskkontroll-

funktionens uppgift är att bistå bankens sty-

relse och verkställande ledning i organise-

ringen av riskhanteringen samt i övervak-

ningen att den fungerar och är effektiv.  

Compliancefunktionen ser till att banken följer 

lagstiftningen och myndigheternas anvis-

ningar och föreskrifter. Compliancefunktionen 

ansvarar för att banken iakttar givna interna 

anvisningar, de etiska principer som binder 

personalen samt övriga anvisningar på finans-

marknaden. 

Bankens styrelse har tillsatt en internrevision för 

banken och fastställt en granskningsplan 

samt rapporteringsprinciper för internrevis-

ionen.  

Internrevisionens uppgift är att bedöma om-

fattningen och tillräckligheten av internkon-

trollen i bankens verksamhetsorganisation 

samt att övervaka och bedöma om riskhan-

teringssystemen fungerar. Internrevisionen 

rapporterar sina observationer till verkstäl-

lande direktören och styrelsen. 

Bankens styrelse ansvarar för att interkontrol-

len ordnas i enlighet med lagstiftning, myn-

dighetskrav och de anvisningar som centralin-

stitutets styrelse ger. Bankens verkställande di-

rektör och övriga ledning ansvarar för att in-

ternkontrollen ordnas i enlighet med lagstift-

ning, myndighetskrav, centralinstitutets anvis-

ningar och de närmare interna anvisningar 

som bankens egen styrelse ger.  

Förfaringssätten för riskhanteringen i Sparban-

kernas sammanslutning uppdateras och ut-

vecklas av centralinstitutets oberoende risk-

kontroll för att säkerställa att också alla nya, 

väsentliga men tidigare oidentifierade risker 

omfattas av riskhanteringen. 

Betydande eller riskfyllda åtaganden görs i 

enlighet med det kollegiala beslutsförfaran-

det och användningen av befogenheter har 

begränsats med limiter. Affärsverksamheten 

och processerna styrs med interna anvis-

ningar vars iakttagande och aktualitet över-

vakas. Fattade beslut och betydande affärs-

transaktioner dokumenteras och arkiveras. En 

väsentlig del av riskhanteringen utförs i de 

dagliga kontrollerna. Att fattade beslut verk-

ställs kontrolleras med godkännanden, verifie-

ringar, kontroller, avstämningar samt uppfölj-

nings- och avvikelserapporter. 

 

KREDITRISK OCH MOTPARTSRISKER    
 

Den mest betydande risken i bankverksam-

heten är kreditrisken. Hanteringen och kon-

trollen av kreditrisken har stor betydelse för 

beräkningen av kapitaltäckningen i förhål-

lande till risktagandet och potentiella förluster 

till följd av realiserade risker.   

Med kreditrisk avses att en motpart sannolikt 

inte fyller sina förpliktelser enligt avtal. Krediter 

utgör den största orsaken till kreditrisk, men 

kreditrisk (motpartsrisk) kan uppstå också av 

andra fordringar såsom obligationslån, kortfris-

tiga fordringsbevis och derivatkontrakt samt 

åtaganden utanför balansräkningen, såsom 
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oanvända kreditfaciliteter och kreditlimiter, 

garantier.  

I Sparbanksgruppen är bankverksamhetens 

centrala kundgrupper privatkunder, före-

tagskunder samt lantbruksföretagare och 

andra småföretag. Av bankverksamhetens 

kapitalanskaffning har största delen beviljats 

som krediter till Sparbankernas kunder. 

Bankens styrelse styr bankens hantering av 

kreditrisker, de metoder som används samt 

övervakningen och rapporteringen av dem 

med den kreditriskstrategi styrelsen har fast-

ställt, de övriga anvisningar om kreditrisker 

och hanteringen av dem som styrelsen gett 

på basis av strategin samt med de risklimiter 

och övriga uppföljningsgränser den har satt. 

Centralinstitutets riskkontroll övervakar att 

medlemskreditinstituten följer principerna. 

Målet med hanteringen av kreditrisker är att 

begränsa de risker som härrör från kundexpo-

neringar så att inverkan på resultatet och ka-

pitaltäckningen hålls på en acceptabel nivå. 

Den affärsverksamhetsstrategi och de kredit-

instruktioner som styrelsen fastställt fastställer 

maximibeloppen i fråga om riskkoncentrat-

ioner och drar upp riktlinjer för styrningen av 

kreditgivningen gentemot kundsektorer, 

branscher och kreditvärdighet.  

Bankens viktigaste kundgrupper utgörs av pri-

vatkunder, mikroföretag, små företag, nä-

ringsidkare samt jord- och skogsbrukskunder 

inom verksamhetsområdet. Medelsanskaff-

ningen placeras i första hand som krediter åt 

bankens kunder. Av krediterna i bankens ba-

lansräkning utgör hushållens och näringsidkar-

nas andel ca 72,5 % (77,9 %). Landsbygdsföre-

tagarnas andel av krediterna i balansräk-

ningen är 1,3 % (1,3 %) och övrigas 26,3 % 

(20,8 %). Största delen, 73,7 % (77,4 %), av 

bankens krediter har beviljats mot bostadssä-

kerhet.  

Hanteringen av kundernas kreditrisk baserar 

sig på den kunduppföljning som utförs av den 

kundansvariga och på den interna kreditvär-

dighetsklassificeringen. Kreditbeviljandet ba-

serar sig primärt på kundens tillräckliga för-

måga att sköta krediten. Kundens betalnings-

förmåga, tidigare betalningsbeteende, 

ansökningens kreditklassificering och de er-

bjudna säkerheternas belåningsgrad bildar 

grunden för kreditbesluten och för den riskba-

serade prissättningen av krediter. 

Privatkundernas klassificeringar är i regel 

goda.  

Hanteringen av företags- och lantbrukskredi-

trisker baserar sig på den kunduppföljning 

som kundansvarspersonen utför och på den 

interna kreditvärderingen. I beviljandet av 

krediter till företag utgör den bokslutsanalys 

som är grunden för kundvärderingen, kun-

dens ekonomiska situation, betalningsför-

måga, konkurrensställning, ansökningens kre-

ditvärdighet och de erbjudna säkerheterna 

grunden för kreditbesluten och kreditens risk-

baserade prissättning. Dessutom utreds den 

avsedda investeringens inverkan på kundens 

ekonomiska situation. Näringsidkare och fir-

mor behandlas i regel som privatkunder. En 

kund som kräver specialexpertis kan från fall 

till fall överföras till att skötas som en företags-

kund. Som företagskunder sköts företag i ak-

tiebolagsform, öppna bolag och kommandit-

bolag, organisationer och offentliga företag. 

Antalet i företagskundernas kreditbestånd har 

ökat betydligt under år 2021. Ökningen har 

inte inverkat nämnvärt på riskklassificeringen 

eller ökningen av förväntade kreditförluster i 

förhållande till det ökade kreditbeståndet. 

Bankens styrelse fattar de största kreditbeslu-

ten. Styrelsen har delegerat kreditbeviljnings-

befogenheter till bankens ledning/lednings-

grupp/kreditdirektion och till vissa utsedda 

tjänstemän Kreditbesluten fattas i enlighet 

med de kreditgivningsprinciper bankens sty-

relse har fastställt. Enligt huvudregeln ska 

minst två personer delta i beslutsfattandet. 

Kreditbesluten grundar sig på kundens kredit-

värdighet och betalningsförmåga samt andra 

beviljningskriterier, t.ex. krav på tillräcklig sä-

kerhet. Krediterna beviljas huvudsakligen mot 

betryggande säkerheter. Säkerheterna värd-

eras försiktigt enligt verkligt värde och de 

verkliga värdena uppföljs regelbundet med 

statistik och genom att exploatera god 

branschkännedom. Bankens styrelse har fast-

ställt instruktioner för banken om värderingen 

av olika former av säkerheter och om deras 
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säkerhetsvärden mot vilka kredit kan beviljas. 

Värderingsprocenterna är försiktigt fastställda 

maximigränser för varje säkerhetsslag. Be-

dömningen av säkerhetens verkliga värde 

baserar sig alltid på en bedömning från fall till 

fall. 

Kreditrisken bedöms kontinuerligt bl.a. genom 

uppföljning av dröjsmål i återbetalningen och 

oreglerade krediter. Beloppen av de kund-

specifika ansvaren och säkerheterna uppföljs 

av de kundansvariga som kontinuerligt följer 

betalningsbeteendet och kundernas verk-

samhet. Styrelsen får regelbundet rapporter 

om exponeringar mot kunder och oreglerade 

krediter. Rapporteringen innefattar bl.a. ris-

kens belopp och utveckling per kundhelhet, 

bransch och kreditvärdighetsklass. 

 

 

PROBLEMFORDRINGAR 

 

Problemfordringar, fördröjda betalningar, ju-

sterade lånevillkor och oreglerade fordringar 

följs upp regelbundet. Med problemfordringar 

avses exponeringar där kunden har klassats 

som be-talningsoförmögen, antingen på 

grund av betydande fordringar som förfallit till 

betalning för över 90 dagar sedan eller på 

grund av att det andra orsaker anses vara 

osannolikt att kunden kommer att klara av 

sina ansvarsförbindelser. 

Med fördröjda betalningar avses att kundens 

fordringar är obetalda i 30-89 dagar. Kunden 

är samtidigt en s.k. potentiell problemkund 

Bankens fördröjda fordringar ökade från året 

innan och de uppgick till cirka 0,4 procent 

(0,2) av kreditstocken.  

Som oreglerade fordringar klassificeras kredi-

ter där minst ett av följande kriterier uppfylls: 

krediten har klassificerats som insolvent, kredi-

ten är i ECL-skede 3, krediten har en oregle-

rad låneskötselflexibilitet eller minst 20 procent 

av motpartens alla krediter är klassificerade 

som oreglerade. Bankens oreglerade ford-

ringar minskade med -59,5 procent jämfört 

med året innan och utgjorde 1,2 % av kredit-

stocken vid årets utgång. Ökningen berodde 

huvudsakligen på att Sparbanksgruppen tog i 

bruk en ny bredare definition av insolvens från 

och med den 1 januari 2021. 

Som justerade lånevillkor rapporteras sådana 

fordringar vars villkor omförhandlats på grund 

av en försämrad betalningsförmåga hos kun-

den. Lånevillkoren för omförhandlade ford-

ringar har lättats på grund av kundens ekono-

miska svårigheter till exempel genom att be-

vilja amorteringsfrihet i 6–12 månader. Under 

vissa omständigheter, när kunden hamnar i 

ekonomiska svårigheter, ges kunden en efter-

gift i lånevillkoren i form av amorteringsfrihet 

eller omreglering av krediten och på detta 

sätt strävar man efter att kunden ska bibe-

hålla sin betalningsförmåga och att undvika 

kreditförluster. En förutsättning för att en juste-

ring av lånevillkoren ska beviljas är att kun-

dens ekonomiska svårigheter är kortvariga 

och tillfälliga. Bankens fordringar med juste-

rade lånevillkor uppgick till sammanlagt 2 790 

tusen euro (2 222 tusen euro).  

Nedskrivningar och förväntade kreditförluster 

beskrivs i principerna för upprättande av bok-

slutet. 

 

KONCENTRATIONSRISKER I KREDITGIV-

NINGEN 

 

Riskkoncentrationer i kreditgivningen uppstår 

eller kan uppstå när kreditportföljen innehåller 

stora mängder krediter och andra ansvar till 

följande: 

- enskild motpart 

- grupper som bildas av enskilda motparter 

och till dem knutna organisationer 

- vissa branscher 

- mot vissa säkerheter 

- vars maturitet är samma eller 

- där produkten/instrumentet är samma. 

Totalbeloppet av de krediter som beviljas en 

kund och/eller kundhelhet i ett enskilt med-

lemskreditinstitut får inte överskrida de maxi-

mibelopp som fastställts i kreditinstitutslagen, 
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andra författningar eller Finansinspektionens 

eller annan tillsynsmyndighets föreskrifter och 

anvisningar.  

De koncentrationsrisker som enskilda motpar-

ter orsakar har reglerats med limiter och in-

struktioner gällande maximikundansvar på så-

väl sammanslutningsnivån som för enskilda 

medlemskreditinstitut. 

Banken har inga sådana kundhelheter vilkas 

ansvar överstiger den i EU:s kapitalkravsförord-

ning stipulerade maximigränsen om 10 pro-

cent av bankens kapitalbas (s.k. stora expo-

neringar). Enligt de kartläggningar som gjorts 

är de risker som ingår i bankens kreditstock på 

en låg nivå, då de ställs i relation till bankens 

årsresultat och risktäckningsförmåga. 

 

LIKVIDITETSRISK 
 

Med likviditetsrisk avses risken att banken inte 

kan klara av nuvarande och kommande vän-

tade och oväntade kassautflöden överhu-

vudtaget eller utan att betydligt skada ban-

kens ekonomiska ställning. Bankens affärsverk-

samhet är inlåningsbankverksamhet i vilken 

den finansieringsrisk som kommer via löptids-

transformering utgör en central del. Grunden 

för bankens affärsverksamhet utgörs av de in-

sättningar banken tar emot av sina kunder 

och som finansierar den kreditgivning som be-

viljas målkunderna. 

Styrelsen har det totala ansvaret för likviditets-

strategin, för riktlinjerna för risktagningsnivån 

och de förfaringssätt i anslutning till hante-

ringen av likviditetsrisken som hör till identifie-

ringen, mätningen, begränsningen, uppfölj-

ningen och kontrollen av likviditetsrisken. Ban-

kens styrelse godkänner likviditetsstrategin 

och övriga anvisningar samt sätter limiter och 

övriga uppföljningsgränser för uppföljningen 

av likviditetsrisken. 

Ekenäs Sparbank Ab skaffar sin återfinansie-

ring i form av depositioner från bankens verk-

samhetsområde samt vid behov finansiering 

från den institutionella marknaden som an-

söks via Sparbankernas Centralbank. Enligt 

depositionskontovillkoren är en betydande 

del av refinansieringen av avistatyp och för-

delar sig på över 7 700 depositionskunder. 

Bankens målsättning är att hålla maturiteten 

för sin refinansiering tillräckligt lång för att ut-

härda en marknadsstörning på upp till ett år 

och upprätthålla en mångsidig funding. 

Banken har fått tillstånd av Sparbanksförbun-

det anl att inte tillämpa den sjätte delen av 

EU:s soliditetsförordning (EU 575/2013) och de 

krav som ställs på kreditinstituts likviditet och 

permanenta medelsanskaffning (LCR och 

NSFR) som ställs i Europeiska unionens författ-

ningar som baserar sig på den.  

Banken upprätthåller en god likviditet genom 

att placera likvida medel i huvudsak i finansi-

ella instrument med eftermarknad och i kort-

fristiga depositioner i Sparbankernas Central-

bank. Av bankens krediter i balansräkningen 

är 24,4 % (20,3 %) i krediter med en kredittid 

på över 20 år Under år 2021 var bankens 

finansieringsläge stabilt.

 

MARKNADSRISK 
 

Marknadsriskerna i bankverksamheten upp-

står av medlemskreditinstitutens finansierings-

balanser som består av ut- och inlåningen, 

marknadsmässig återfinansiering samt place-

rings- och likviditetsportföljer.  

Med marknadsrisk avses allmänt den effekt 

en ändring i marknadspriserna har på mark-

nadsvärdet på de finansiella tillgångarna och 

skulderna.  Den mest betydande marknadsris-

ken i bankverksamheten är finansieringsba-

lansens ränterisk som följs upp genom såväl 

nuvärdet som inkomstrisken. Principerna för 

hanteringen av finansieringsbalansens ränte-

risk beskrivs nedan i punkten finansieringsba-

lansens ränterisk. 

Till sparbankernas bankverksamhet hör i prin-

cip inte handel för egen räkning eller kund-

handel (s.k. tradingverksamhet). Använd-

ningen av derivat har begränsats till säkrings-

syfte. Ett medlemskreditinstitut kan ha ett i arti-

kel 94 i EU:s kapitalkravsförordning definierat 

s.k. litet handelslager. Banken har inget litet 

handelslager. 
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PLACERINGS- OCH LIKVIDITETSPORTFÖLJ 

 

Placerings- och likviditetsportföljens mark-

nadsrisk bildas av placeringsobjektets pris-, 

ränte- och valutarisk. Ändringar i aktiekurser, 

räntor och valutor påverkar värdet på inne-

haven i placeringsportföljen och därmed på 

avkastningen. Placeringsportföljens mark-

nadsrisk mäts och uppföljs per tillgångsklass, 

motpart och sektor. Till bankens styrelse rap-

porteras regelbundet utvecklingen av place-

ringsfondens position och de största motpar-

terna. Placerings- och likviditetsportföljens ris-

ker hanteras genom en spridning av place-

ringarna per tillgångsslag, motpart och sektor 

samt geografiskt. 

Med aktierisk avses den effekt förändringar i 

aktiepriserna har. Aktierisk uppstår i regel av 

medlemskreditinstitutens likviditets- och place-

ringsportföljer.  

Med valutarisk avses den inverkan föränd-

ringar i valutakurserna har på resultatet eller 

eget kapital. Valutarisk kan uppstå i ringa 

mån närmast av placeringsportföljens inne-

hav i placeringsfonder och via valutakassan. 

Bankens inlåning eller likviditetsportföljer får 

inte ha öppen valutaposition. Bankens valuta-

position följs i enlighet med den metod som 

används i kapitaltäckningsberäkningen (kapi-

talkravet räknas om totalnettovalutaposit-

ionen är över 2 procentenheter av den totala 

kapitalbasen). 

Med råvarurisk avses effekten av en ändring i 

råvarupriserna. Till bankens affärsverksamhet 

inklusive placeringsverksamheten hör inte att 

ta råvarurisk. 

 

HANTERING AV MARKNADSRISKER 

 

För mätningen och uppföljningen av mark-

nadsrisker har satts limiter och andra uppfölj-

ningsgränser.  Ett centralt verktyg för mät-

ningen och uppföljningen av de marknadsris-

ker som ingår i finansieringsbalansen är ban-

kens kapitalutvärderingsprocess där kapital 

reserveras för finansieringsbalansens mark-

nadsrisker i såväl ett normalt scenario som i 

ett stresscenario.  

 

FINANSIERINGSBALANSENS RÄNTERISK 

 

Den mest betydande marknadsrisken i bank-

verksamhet är ränterisken i den finansiella ba-

lansen, som följs upp genom både det nuva-

rande värde och inkomstrisken. Bankens af-

färsverksamhet är privata banktjänster, där 

ränterisk är en väsentlig del. Med ränterisk av-

ses skadliga effekter av ränteförändringar på 

marknadsvärdet (nuvärdesrisk) eller räntenet-

tot (intäktsrisk) för bankverksamhetens balans-

räkningar och poster utanför balansräk-

ningen. Ränterisk uppstår av bankens finanse-

ringsbalans som består av ut- och inlåning, 

marknadsmässig återfinansiering samt place-

rings- och likviditetsportföljer. Bankens han-

delslager är ett i kapitalkravsförordningen de-

finierat s.k. litet handelslager vars ränteriskpo-

sition är liten.  

Målet med hanteringen av ränterisken är att 

stabilisera bankens räntenetto och nuvärde 

på en nivå där bankens affärsverksamhet är 

lönsam, samt att begränsa variationerna i 

dem så att bankens kapitaltäckning inte är 

hotad ens under kraftiga förändringar i ränte-

miljön. Bankens riskvillighet i fråga om ränteris-

ken beskrivs med de ränterisklimiter som ban-

kens styrelse sätter.  

Ränterisken kan hanteras genom att förändra 

produkt- och balansstrukturen, planera ränte-

bindningarna och löptiderna för placeringar 

och emissioner samt genom skyddande rän-

tederivat.  

Banken använder inte aktivt räntederivat: 

ränteoptioner och ränteswappar i säkringen 

av räntenettot  

Bankens ränterisk mäts varje månad genom 

förändringar i såväl räntenettot som i balans-

räkningens nuvärde. I nuvärdesmetoden mäts 

hur mycket balansräkningens verkliga värde 

förändras när räntorna ändras och för varje 

balanspost väntas marknadsvärdet bestå av 

nuvärdet av de kassaflöden som instrumentet 

(A1) Bokslut och verksamhetsberättelse 2021_Ekenäs Sparbank Ab // 2724267 // Bokslut och verksamhetsberättelse_2021_Final.pdf(A1) Bokslut och verksamhetsberättelse 1.1-31.12.2021 Ekenäs Sparbank Ab // 2726350 // Bokslut och verksamhetsberättelse_2021_Final_signed.pdf



  
  
  
  

 

 

i fråga har skapat. I inkomstriskmodellen be-

räknas kommande räntenetto med ett års ho-

risont när marknadsräntorna ändras. 

Den öppna ränterisken mäts med en ränte-

känslighet som beaktar de ovan nämnda rän-

techockernas inverkan på räntenettot de 

kommande åren. Bankens ränterisk var 

31.12.2021 +19,3/- 1,7 procent av 12 måna-

ders räntenetto, om räntenivån skulle föränd-

ras med en procentenhet.  Med en föränd-

ring på två procentenheter skulle bankens 

ränterisk på motsvarande sätt vara +36,7/- 

22,1 procent av 12 månaders räntenetto. 

Ränterisken rapporteras regelbundet till styrel-

sen som i de instruktioner den fastställt har 

gett maximibeloppet för bankens ränterisk. 

  

FASTIGHETSRISK   
  

Med fastighetsrisk avses värdeminsknings-, av-

kastnings- eller skaderisk i anslutning till fastig-

hetstillgångar. Fastighetsplaceringarna ingår 

inte i bankens kärnverksamhet och i enlighet 

med sin affärsstrategi har banken minskat det 

kapital som är bundet i fastighetsplaceringar. 

Bankens fastighetsobjekt är i huvudsak försäk-

rade genom fullvärdesförsäkringar.   

Bankens förvaltningsfastighetstillgångar har 

värderats och upptagits i bokslutet huvudsak-

ligen enligt avkastningsvärdemetoden. Då 

det marknadsbaserade avkastningskravet 

ställts har man beaktat fastighetsobjektets 

läge, skick, användningsändamål och mark-

nadsutsikter. Förutom avkastningsvärdemeto-

den har speciellt bostäder och jordområden 

värderats enligt köpvärdemetoden. Bankens 

fastighetsrisk uppföljs regelbundet via rappor-

tering till styrelsen. Av rapporterna framgår 

avkastningen på fastigheterna, det bundna 

kapitalet, uthyrningsgraden och fastigheter-

nas avkastningsprocenter.  

Värdet på bankens fastighetstillgångar är lågt 

i förhållande till bankens balansräkning och 

eget kapital och för närvarande föreligger 

inget sådant nedskrivningsbehov som skulle 

ha en väsentlig inverkan på bankens resultat 

och kapitaltäckning under de närmaste åren. 

Förvaltningsfastigheternas bokföringsvärden 

och verkliga värden beskrivs i not 1.06 (med 

undantagaktiveringar i grupp immateriella till-

gångar).  

Bankens kapital bundet till fastigheter och ak-

tier i fastighetsbolag i eget bruk uppgick vid 

tidpunkten för bokslutet till 602 tusen euro (1 

584). Kapitalet bundet till förvaltningsfastig-

hetstillgångar minskade jämfört med föregå-

ende räkenskapsperiod och uppgick till 531 (1 

562) tusen euro, vilket är 0,3 procent av ba-

lansomslutningen. 

Nettoavkastningen av bankens förvaltnings-

fastighetstillgångar var 218,4 procent (11,9).  

 

OPERATIV RISK 
 

Med operativ risk avses risk för förluster på 

grund av otillräckliga eller misslyckade interna 

processer, personalen, systemen eller externa 

faktorer. Operativa risker inkluderar legala ris-

ker. Också i de olika faserna av kredit- och 

handelsprocesserna ingår det såväl operativa 

risker som kredit-, likviditets- och marknadsris-

ker som har uppskattats i uppskattningen av 

de operativa riskerna på gruppnivå. Strate-

giska risker har här lämnats utanför de opera-

tiva riskerna. 

I bankens affärsverksamhet iakttas gällande 

lagbestämmelser, myndigheternas föreskrifter, 

de bestämmelser om god banksed som Fi-

nans Finland fastställt samt principerna för 

hantering av operativa risker och riskhante-

ringens uppläggning liksom övriga interna an-

visningar i gruppen. 

Bankens styrelse har det totala ansvaret för 

bankverksamhetens operativa risker, riktlin-

jerna för risktagningsnivån och de förfarings-

sätt avseende hanteringen av operativa risker 

som hänför sig till identifiering, mätning, be-

gränsning, uppföljning och kontroll. Bankens 

styrelse godkänner principerna för hante-

ringen av operativa risker och de centrala 

operativa anvisningarna. 

De operativa risker som är förknippade med 

de viktigaste produkterna, tjänsterna, 
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funktionerna, processerna och systemen iden-

tifieras. Via identifieringen av de operativa ris-

kerna fastställs övervakningen och kontrol-

lerna. En del av de förluster som orsakas av 

operativa risker skyddas med ett försäkrings-

skydd. Med bankens kontinuitetsplan förbere-

der man sig dessutom för betydande stör-

ningar i verksamheten. 

Bankens verkställande ledning får regelbun-

det rapporter om operativa risker och faktiska 

skador samt tillbud. 

 

LEGALA RISKER  

 
Med legal risk avses en risk för skada som för-

orsakas av ogiltiga kontrakt eller avsaknad av 

dokumentering och den risk för sanktioner, er-

sättningsskyldighet till kunder eller förlorad 

goodwill som orsakas av överträdelser av lag 

eller myndighetsföreskrifter. I bankverksam-

heten följs bank- och försäkringsbranschens 

standardvillkor. När andra avtal än standard-

avtal görs upp används lagexperter och vid 

behov också utomstående experter. 

Compliancefunktionen ansvarar för att be-

stämmelserna följs och för koordineringen. 

Compliancefunktionen kontrollerar att lagar 

och myndigheters anvisningar och föreskrifter 

iakttas. Compliancefunktionen ansvarar 

också för övervakningen att givna interna an-

visningar och etiska principer som binder per-

sonalen samt också andra anvisningar gäl-

lande finansierings- och försäkringsmark-

naden iakttas. 

 

AFFÄRSRISK 
 

Affärsriskerna beskriver den effekt osäkerheter 

som beror på affärsmiljön har på affärsverk-

samheten. Affärsriskerna uppstår av konkur-

rens, ändringar på marknaden och i kundbe-

teendet samt oväntade svängningar i resul-

tatbildningen. Affärsrisker kan uppstå också 

av valet av fel strategi, bristfälligt ledarskap 

eller långsamt reagerande på förändringar i 

omvärlden.  

Affärsrisken hanteras och minimeras via stra-

tegi- och affärsplaneringen. 

 

ADMINISTRATION OCH PERSO-

NAL 
 

Sparbanksaktiebolagets ordinarie bolags-

stämma hölls 29.4.2021. På bolagsstämman 

behandlades bokslutet för perioden 1.7-

31.12.2021. Styrelsens förslag till disposition av 

vinsten godkändes. Av räkenskapsperiodens 

resultat utdelades 250 tusen euro som divi-

dend. Dessutom beviljade bolagsstämman 

styrelsens medlemmar och verkställande di-

rektören ansvarsfrihet. Bolagsstämman valde 

Linn Jung till ny medlem i styrelsen i stället för 

Pentti Raunio som undanbett sig återval efter 

att ha fungerat i bankens styrelse i drygt 20 år.  

Ekenäs Sparbank Ab Ab:s styrelse har 5 med-

lemmar. Styrelsens ordförande är Peter Storsjö 

och vice ordförande Kerstin Westerlund. B-J 

Lundström har fungerat som verkställande di-

rektör med Michael Vaarimo som ställföreträ-

dare. Under året sammanträdde styrelsen 14 

gånger.  

Ordinarie medlemmar i styrelsen:  

Jung Linn, företagare 

Sjöblom Kurt, advokat 

Sjöblom Ulf, ekonomie magister 

Storsjö Peter, diplomekonom 

Westerlund Kerstin, ekonomichef 

 

I slutet av året hade banken 21 anställda av 

vilka alla var heltidsanställda. Antalet an-

ställda ökade under året med 2. Under året 

har banken satsat på personalens kunnande 

via olika skolningar  

Kristina Sandin, CGR har verkat som bankens 

ordinarie revisor och Revisionssamfundet 

Ernst&Young som revisorssuppleant. Den in-

terna revisionen har skötts av Sparbankernas 

sammanslutnings centrala funktion med Sami-

Pekka Ylikoski som ansvarig revisor medan 

Andreas Bäckström har fungerat som ban-

kens Risk och Compliance officer. 
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BANKENS FÖRETAGSSTYRNING   
 

Den ordinarie bolagsstämman för en spar-

bank som är aktiebolag behandlar föregå-

ende års bokslut, vinstfördelning, beviljandet 

av ansvarsfrihet och väljer styrelsens medlem-

mar. Bankens styrelse fattar besluten om ban-

kens affärsverksamhet och strategi. Dessutom 

är det styrelsens uppgift att fatta beslut om 

de mest betydelsefulla frågorna i anslutning 

till bankens affärsverksamhet samt att välja 

verkställande direktör för banken. Styrelsens 

arbete baserar sig på fastställda anvisningar. 

Bankens verkställande direktör sköter bankens 

löpande administration i enlighet med styrel-

sens anvisningar.  

 

Utredningen av styrelsemedlemmarnas och 

verkställande direktörens oberoende görs i 

enlighet med Finansinspektionens föreskrifter. 

Styrelsemedlemmarna och verkställande di-

rektören ska när de väljs och årligen ge en ut-

redning över de sammanslutningar i vilka de 

verkar. Dessutom ska styrelsemedlemmarna 

och verkställande direktören när de tar emot 

uppgiften lämna in en utredning om lämplig-

het och tillförlitlighet i enlighet med Finansin-

spektionens föreskrifter. 

 

ERSÄTTNINGSSYSTEM  
 

Ersättningssystemet för personalen och led-

ningen vid Sparbankernas sammanslutning 

baserar sig på gällande lagstiftning, bestäm-

melser och rekommendationer som gäller fi-

nansbranschen samt i tillämpliga delar på 

reglerna i förvaltningskoden Corporate Go-

vernance. 

Medlemskreditinstituten inom Sparbankernas 

sammanslutning iakttar bestämmelserna i 8 

kap. i kreditinstitutslagen (610/2014) och prin-

ciperna för ersättning inom Sparbankernas 

sammanslutning. I ersättningarna följs även 

bestämmelserna i Europeiska unionens och 

den nationella lagstiftningen samt myndig-

hetsföreskrifter och anvisningar. 

Inom Ekenäs Sparbank Ab tillämpas dock inte 

bestämmelserna i 8 kap. 9, 11 och 12 § i kre-

ditinstitutslagen på de ersättningstagare vars 

rörliga ersättning under en förtjänstperiod på 

ett år inte överstiger 50 000 euro. Den rörliga 

ersättningen under en förtjänstperiod på ett 

år överstiger inte heller 100 % av det totala 

beloppet av en ersättningstagares fasta er-

sättning. 

Med ersättningssystem avser vi de beslut, av-

tal, verksamhetsprinciper och tillvägagångs-

sätt som vi iakttar i fråga om ersättningar till 

ledningen och personalen. I ersättningssyste-

met ingår både ersättningssättet och de pro-

cesser som hänför sig till utvecklingen och ge-

nomförandet av det. Ersättningssystemet ut-

vecklas aktivt och långsiktigt för att trygga 

sammanslutningens konkurrenskraft, en god 

ekonomisk utveckling, systemets sporrande 

och engagerande inverkan samt tillgången 

på nya kompetenta personer. I Sparbanken 

ses ersättningssystemet som en omfattande 

helhet som stöder personalens motivation 

och arbetstillfredsställelse. Med hjälp av er-

sättningssystemet styrs verksamheten mot ge-

mensamma mål. Ersättningssystemet inne-hål-

ler delar om penningersättning och andra for-

mer av ersättningar, såsom upprätthållande 

och utveckling av yrkeskompetensen. Finansi-

ell ersättning är alltså endast en del av hel-

heten och även andra ersättningsmetoder 

ges betydelse. 

Ersättningsprinciperna överensstämmer med 

affärsstrategin, målen och värdena samt mot-

svarar det långsiktiga intresset. Ersättningssy-

stemet är förenligt med en god och effektiv 

riskhantering inom banken och genomförs all-

tid inom ramen för de gällande riskhanterings-

principerna. Ersättningen uppmuntrar inte till 

risktagning som överstiger den hållbara risk-

nivå som bestämts utifrån medlemskreditinsti-

tutets eller bolagets risktagningsförmåga eller 

på något annat sätt. 

Bankens styrelse godkänner villkoren och för-

månerna för verkställande direktörens anställ-

ning. Styrelsens och förvaltningsrådets med-

lemmar betalas ett arvode per möte. Styrel-

sens ordförande får utöver mötesarvode en 

månatlig ersättning. Banken har ett 
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belöningssystem enligt vilket ett belopp som 

motsvarar högst 1 månads kan betalas till per-

sonalen inkl. verkställande direktören om de 

uppställda målen nås. Syftet med belönings-

systemet är att belöna personalens prestat-

ioner när de strategienliga målen uppnås.  

Inom Sparbanken har man identifierat bety-

dande risktagarpersoner, som kan påverka 

bankens riskprofil eller genom sin verksamhet 

orsaka banken betydande ekonomisk risk. 

Om en person på grund av sina arbetsuppgif-

ter har hänförts till en grupp vars yrkesmässiga 

verksamhet kan medföra betydande risk för 

ett medlemskreditinstitut eller bolag ("en per-

son som påverkar riskprofilen"), och avsikten 

är att betala honom eller henne en årsersätt-

ning som överstiger 50 000 euro, iakttas i kre-

ditinstitutslagen föreskriven uppskjuten betal-

ning av rörliga ersättningar.   

Den interna kontrollen kontrollerar minst en 

gång om året att de ersättningssystem som 

Sparbanksförbundets anl:s styrelse beslutat 

om har följts. 

Uppgifterna om ersättning i enlighet med Pe-

lare III offentliggörs i Sparbanksgruppens bok-

slut. Bokslutet kan läsas på Sparbanksgrup-

pens webbplats. 

 

DE MEST CENTRALA FUNKTIONER SOM LAGTS UT 

PÅ ENTREPRENAD 
 

Bankens centrala IT-system är utkontrakterade 

till Oy Samlink Ab. Figure Taloushallinto Oy, 

vars aktiebas ägs i jämna andelar av Spar-

banksgruppen tillsammans med tre andra 

bankgrupper, upprätthåller bankens bokfö-

ring. I betalningsförmedlingen använder ban-

ken Sparbankernas Centralbank Finland 

Abp:s betalningsförmedlings- och clearing-

tjänst och i penningförsörjningen Automatia 

Pankkiautomaatit Oy:s penningförsörjningssy-

stem. Därtill har banken lagt ut bland annat 

telefon- och chattjänsterna för privat- och fö-

retagskunder till Sparbankstjänster, som är ett 

dotterbolag till Sparbanksförbundet anl. 

 

SAMHÄLLSANSVAR 
 

Ekenäs Sparbank Ab:s information om sam-

hällsansvar ingår i Sparbankernas samman-

slutnings konsoliderade bokslut samt i den an-

svarsrapport som Sparbanksgruppen publice-

rar årligen. Inom Sparbanksgruppen följer vi 

god förvaltningssed, öppenhet och Spar-

banksgruppens principer för god affärssed. 

Central ledningspraxis fastställs i Sparbanks-

gruppens förvaltningsprinciper. I Sparbanks-

gruppens verksamhet följs bestämmelserna i 

gällande lagar, föreskrifter utfärdade av myn-

digheterna, bestämmelserna om god bank-

sed och handelsanvisningen som fastställts av 

Finans Finland rf samt förvaltningsprinciperna 

för Sparbankernas sammanslutning, liksom 

även andra interna anvisningar inom sam-

manslutningen. I förvaltningsprinciperna fast-

ställs även Sparbanksgruppens samhällsan-

svar. Samhällsansvaret som fastställs i förvalt-

ningsprinciperna omfattar ekonomiskt ansvar, 

socialt ansvar, främjande av organisationens 

välbefinnande samt miljöansvar.  Mer inform-

ation om ansvarsfrågor inom Sparbanksgrup-

pen och om Sparbanksgruppens årliga an-

svarsrapport finns på www.sparbanken.fi. 

 

VÄSENTLIGA HÄNDLSER EFTER 

RÄKENSKAPSPERIODENS SLUT 
 

Bankens styrelse har inte kännedom om hän-

delser efter uppgörande av bokslutet som vä-

sentligt skulle påverka bankens ekonomiska 

ställning.   

 

AFFÄRSVERKSAMHETENS UT-

VECKLING ÅR 2022 
 

Bankens affärsverksamhet förväntas utvecklas 

gynnsamt under år 2021. Bankens resultatut-

veckling väntas stanna på 2021 års nivå om 

det inte sker ändringar i räntenivån. Om rän-

tenivån stiger en aning har det en positiv in-

verkan på bankens resultat. En kraftig höjning 

av räntenivån kan dock öka nedskrivningarna  
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STYRELSENS FÖRSLAG TILL VINSTDISPOSITION 
 

Ekenäs Sparbank Ab:s utdelningsbara medel är 23 364 512,20 euro, varav räkenskapsperiodens 

vinst är 1 822 608,08 euro. 

Styrelsen föreslår för bolagsstämman att de utdelningsbara medlen disponeras på följande sätt: 

- utdelas som dividend     750 000,00 euro 

- kvarstår i eget kapital 1 072 608,08 euro 

Totalt 1 822 608,08 euro 

I bankens ekonomiska ställning har det inte efter räkenskapsperiodens slut skett några väsentliga 

förändringar. Bankens likviditet är god och den föreslagna vinstutdelningen äventyrar inte enligt sty-

relsens uppfattning bankens likviditet. 
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KALKYLERINGSSCHEMAN FÖR NYCKELTALEN 

 

Kostnads-intäktsrelationen, % 

Administrationskostnader + avskrivningar och nedskrivningar av materiella och  

immateriella tillgångar + övriga rörelsekostnader                              * 100 

Räntenetto + intäkter från investeringar i form av eget kapital + nettoprovisionsintäkter + nettointäk-

ter av värdepappershandel och valutaverksamhet + nettointäkter av finansiella tillgångar som kan 

säljas + nettoresultat av säkringsredovisningen + nettointäkter av förvaltningsfastigheter + övriga rö-

relseintäkter + andel av intresseföretagens resultat 

Avkastning på eget kapital (ROE)  

Rörelsevinst/-förlust – Inkomstskatter                                                          * 100 

 

Eget kapital + minoritetens andel + ackumulerade bokslutsdispositioner minus den uppskjutna skat-

teskulden (medeltal av början och slutet av året)                           
 

Avkastning på totalt kapital (ROA) 
 

Rörelsevinst/-förlust – Inkomstskatter      * 100 

Balansomslutning i genomsnitt (medeltal av början och slutet av året) 
 

Soliditet  
 

Eget kapital och minoritetens andel + Ackumulerade bokslutsdispositioner  

minus den uppskjutna skatteskulden                   * 100           

Balansomslutning 

 

Kapitaltäckningsgrad 

Den totala kapitalbasen                                                                           * 100 

Riskvägda poster totalt 

Kärnprimärkapital (CET1) i förhållande till riskvägda poster  

Kärnprimärkapital (CET1)     * 100 

Riskvägda poster totalt 

Primärkapital (T1) i förhållande till riskvägda poster  

Primärkapital (T1)                        * 100 

Riskvägda poster totalt 

Bruttosoliditetsgrad  

Primärt kapital totalt    * 100         

Exponeringar totalt 
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BOKSLUT 
 

RESULTATRÄKNING 
  1.1. - 31.12.2021 1.7. - 31.12.2020 

  eur eur 

    
Ränteintäkter (2.01) 2 482 928,63 1 139 409,41 

    
Räntekostnader (2.01) -87 238,58 -60 084,80 

      

RÄNTENETTO  2 395 690,05 1 079 324,61 

    
Intäkter från egetkapitalinstrument  (2.02) 131 873,45 33 125,19 

    
Provisionsintäkter (2.03) 1 825 222,02 811 336,24 

    
Provisionskostnader (2.03) -253 586,51 -129 198,67 

    
Nettointäkter från värdepappershandel och valutaverksam-

het  (2.04) 164 892,62 181 458,31 

    
Nettointäkter från finasiella tillgångar som till verkligt värde    
bokförts via fonden för verkligt värde (2.05) 237 027,53 42 932,70 

    
Nettointäkter från förvaltningsfastigheter (2.06) 1 159 308,95 108 698,22 

    
Övriga rörelseintäkter  (2.07) 134 340,48 7 598,44 

    
Administrationskostnader  -2 629 948,03 -1 192 647,49 

  Personalkostnader (2.08) -1 170 188,15 -524 837,24 

  Övriga administrationskostnader (2.09) -1 459 759,88 -667 810,25 

    
Avskrivningar och nedskrivningar av (2.10)   
materiella och immateriella tillgångar  -199 712,93 -139 633,99 

    
Övriga rörelsekostnader (2.07) -797 867,62 -293 234,09 

    
Förväntade kreditförluster av krediter och andra åtaganden  (2.11)   
samt av övriga finansiella tillgångar  -36 668,38 -31 271,49 

    

Nedskrivningar av övriga finansiella tillgångar (2.11) 90 615,23 -30 477,65 

    

      

RÖRELSEVINST  2 221 186,86 448 010,33 

    
Bokslutsdispositioner  -28 334,20 0,00 

    
Inkomstskatt  -370 244,58 -85 193,31 

      

VINST (FÖRLUST) AV ORDINARIE VERKSAMHET EFTER SKATT  1 822 608,08 362 817,02 

      

RÄKENSKAPSPERIODENS VINST (FÖRLUST)  1 822 608,08 362 817,02 
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BALANSRÄKNING 
 

AKTIVA    

    

  31.12.2021 31.12.2020 

  eur eur 

Kontanta medel  456 159,06 446 876,56 

    
Hos centralbanker belåningsbara skuldebrev  8 521 164,94 10 809 285,46 

    
Fordringar på kreditinstitut (1.01) 7 175 497,45 6 586 798,09 

    
Fordringar på allmänheten och den offentliga sektorn (1.01) 159 748 470,42 128 987 396,22 

    
Skuldebrev (1.02) 13 567 343,16 19 516 239,90 

   Den offentliga sektorn  762 975,00 795 075,00 

   Övriga  12 804 368,16 18 721 164,90 

    
Aktier och andelar (1.03) 7 270 046,71 11 576 258,71 

    
Immateriella tillgångar (1.05) 461 978,67 477 934,01 

    
Materiella tillgångar (1.06) 879 899,03 2 885 503,27 

  Förvaltningsfastigheter samt aktier och andelar i  

förvaltningsfastigheter 

   

 211 916,78 1 215 252,36 

  Övriga fastigheter samt aktier och andelar i  

fastighetssammanslutningar 

   

 570 808,69 1 541 026,54 

  Övriga materiella tillgångar  97 173,56 129 224,37 

    

Övriga tillgångar (1.07) 168,83 0,00 

    
Resultatregleringar och förskottsbetalningar (1.08) 561 162,36 626 058,15 

    
Latenta skattefordringar (1.15) 13 277,73 39 112,59 

      

AKTIVA SAMMANLAGT  198 655 168,36 181 951 462,96 
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PASSIVA    

    

  31.12.2021 31.12.2020 

  eur eur 

FRÄMMANDE KAPITAL    

    
Skulder till kreditinstitut  (1.10) 4 000 000,00 53 846,50 

     
Skulder till allmänheten och den offentliga sektorn (1.11) 160 715 334,32 148 743 834,38 

  Inlåning  160 715 334,32 148 743 834,38 

     
Övriga skulder (1.12) 751 154,96 413 573,64 

    
Resultatregleringar och erhållna förskott  (1.14) 394 834,26 404 683,77 

     
Latenta skatteskulder (1.15) 80 652,43 161 115,16 

      

FRÄMMANDE KAPITAL SAMMANLAGT  165 941 975,97 149 777 053,45 

    
ACKUMULERADE BOKSLUTSDISPOSITIONER    

    
Avskrivningsdifferens  28 334,20 0,00 

    
Reserver  4 050 847,23 4 050 847,23 

      

ACKUMULERADE BOKSLUTSDISPOSITIONER SAMMANLAGT  4 079 181,43 4 050 847,23 

    
EGET KAPITAL (1.19)   

    
Aktiekapital  5 000 000,00 5 000 000,00 

Övriga bundna fonder  269 498,76 555 470,88 

  Fond för verkligt värde  269 498,76 555 470,88 

    
Fria fonder  21 429 087,10 22 205 274,38 

  Fonden för inbetalt fritt eget kapital  21 429 087,10 22 205 274,38 

    
Balanserad vinst (förlust)  112 817,02 0,00 

Räkenskapsperiodens vinst (förlust)  1 822 608,08 362 817,02 

      

EGET KAPITAL SAMMANLAGT  28 634 010,96 28 123 562,28 

      

PASSIVA SAMMANLAGT  198 655 168,36 181 951 462,96 

    

    

FÖRBINDELSER UTANFÖR BALANSRÄKNINGEN    

    

  31.12.2021 31.12.2020 

  eur eur 

Förbindelser för kunders räkning till förmån för tredje part  130 800,00 139 300,00 

      Garantier och panter  130 800,00 139 300,00 

    
Oåterkalleliga förbindelser till förmån för kunder  7 766 935,29 6 193 728,62 

      Övriga  7 766 935,29 6 193 728,62 
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FINANSIERINGSANALYS 
 

 1.1.-31.12.2021 1.1.-31.12.2020 

 eur eur 

Kassaflöde från rörelseverksamheten 
 

 

Vinst av ordinarie verksamhet efter skatt 1 822 608,08 362 817,02 

Justeringar för räkenskapsperioden -467 122,82 316 890,75 

   
Ökning (-) eller minskning (+) av tillgångar i rörelseverksam-

heten -17 443 491,56 -1 364 074,70 

 Skuldebrev 7 971 755,26 1 069 446,66 

 Fordringar på kreditinstitut 871 397,81 4 504 602,53 

 Fordringar på allmänheten och den offentliga sektorn -30 802 607,34 -4 793 482,65 

 Aktier och andelar 4 436 134,49 -2 160 968,31 

 Övriga tillgångar 79 828,22 16 327,07  

  
Ökning (+) eller minskning (-) av skulder i rörelseverksamheten 16 327 602,86 -477 964,89 

 Skulder till kreditinstitut 3 946 153,50 -4 606 531,59 

 Skulder till allmänheten och den offentliga sektorn 11 971 499,94 4 091 634,57 

 Övriga skulder 409 949,42 36 932,13 

   

Betalda inkomstskatter -447 565,89 -28 732,83 

   
Kassaflöde från rörelseverksamheten totalt -207 969,33 -1 191 064,65 

   
Kassaflöde från investeringsverksamheten 

 

 
 Investeringar i aktier och andelar, ökning -129 922,49 -184 125,91 

 Investeringar i materiella och immateriella tillgångar -127 872,95 -132 411,66 

 Överlåtelser av materiella och immateriella tillgångar 2 185 000,00 0,00 

   
Kassaflöde från investeringsverksamheten totalt 1 927 204,56 -316 537,57 

   

Kassaflöde från finansieringsverksamheten   
 Betalda dividender och övrig vinstutdelning -250 000,00 -75 668,50 

   
Kassaflöde från finansieringsverksamheten totalt -250 000,00 -75 668,50 

   
Nettoförändring i likvida medel 1 469 235,23 -1 583 270,72 

Likvida medel vid räkenskapsperiodens början 4 656 213,66 6 239 484,38 

Likvida medel vid räkenskapsperiodens slut 6 125 448,89 4 656 213,66 

   

Följande balansposter ingår i likvida medel:   
Kontanta medel 456 159,06 446 876,56 

På anfordran betalbara fordringar på kreditinstitut 5 669 289,83 4 209 337,10 

Totalt 6 125 448,89 4 656 213,66 

   
Tilläggsinformation till kassaflödesanalysen:   
Erhållna räntor 2 559 883,32 1 135 548,15 

Betalda räntor 79 680,86 92 697,64 

Erhållna dividender 131 873,45 33 125,19 
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Justeringar för räkenskapsperioden:   
  Bokslutsdispositioner 28 334,20 0,00 

  Skatter i resultaträkning 370 244,58 85 193,31 

  Förväntade kreditförluster och nedskrivningar -53 946,85 61 749,14 

  Avskrivningar och nedskrivningar av immateriella och 214 645,97 169 948,30 

  materiella tillgångar   
  Övriga justeringar -1 026 400,72 0,00 

Totalt -467 122,82 316 890,75 

 

 

NOTER 
 

BOKSLUTSPRINCIPER 
 

Ekenäs Sparbank Ab hör till Sparbankernas 

sammanslutning och bankens bokslut sam-

manställs med Sparbanksgruppens konsolide-

rade bokslut.  

 

Sparbanksgruppen är Finlands äldsta bank-

grupp och består av Sparbanker som bildar 

Sparbankernas sammanslutning, Sparbanks-

förbundet som är centralinstitut samt de dot-

ter- och intressebolag som bankerna äger till-

sammans. Sparbankerna är självständiga reg-

ionala och lokala banker. Tillsammans bildar 

Sparbankerna en bankgrupp som förenar det 

lokala och det riksomfattande. Sparbanker-

nas grunduppgift är att främja sparsamhet 

och sina kunders ekonomiska välstånd nära 

kunden. Sparbankerna koncentrerar sig på 

retail banking, särskilt dagliga ärenden, tjäns-

ter för sparande och placerande samt lå-

nande. Produkt- och tjänsteurvalet komplett-

eras av finansbranschens övriga tjänster och 

produkter som produceras tillsammans med 

de produktbolag som hör till Sparbanksgrup-

pen. De produkt- och tjänstebolag som ägs 

av medlemssparbankerna stöder och främjar 

Sparbanksgruppens affärsverksamhet an-

tingen genom de produkter de ansvarar för 

eller den centraliserade tjänsteproduktionen. 

Gruppens mest betydande produktbolag är 

Sparbankernas Centralbank Finland Abp, Sp-

Hypoteksbank Abp, Sb-Livförsäkring Ab, Sp-

Fondbolag Ab, Sparbankstjänster Ab och Sb-

Hem Ab. 

 

De sammanslutningar som hör till Sparbanker-

nas sammanslutning bildar en i lagen om en 

sammanslutning av inlåningsbanker avsedd 

ekonomisk helhet där Sparbanksförbundet anl 

och dess medlemskreditinstitut i sista hand so-

lidariskt ansvarar för varandras skulder och 

åtaganden. Sparbankernas sammanslutning 

bildas av sammanslutningens centralinstitut 

Sparbanksförbundet anl, 17 sparbanker, Spar-

bankernas Centralbank Finland Abp och Sp-

Hypoteksbank Abp samt de företag som hör 

till de ovan nämnda finansiella företagsgrup-

perna Sparbankstjänster Ab och Sp-Fondbo-

lag Ab.  

 

Sparbanksgruppens omfattning skiljer sig från 

Sparbankernas sammanslutnings omfattning i 

det att det till Sparbanksgruppen hör också 

andra sammanslutningar än kredit- och fi-

nansinstitut eller tjänsteföretag. Mest bety-

dande av dessa är Sb-Livförsäkring Ab och 

Sb-Hem Ab. Sparbanksförbundet anl verkar 

som det centralinstitut som svarar för hela 

Sparbanksgruppens gruppstyrning och tillsyn. 

Sparbanksförbundet utgör inte en sådan kon-

cern som avses i bokföringslagen eller en så-

dan finansiell företagsgrupp som avses i 
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kreditinstitutslagen eftersom Sparbanksförbun-

det anl och dess medlemsbanker inte har ett 

sådant bestämmande inflytande gentemot 

varandra som avses i de allmänna koncernre-

dovisningsprinciperna. Därför kan inte ett s.k. 

redovisningstekniskt moderföretag utses för 

Sparbanksgruppen. 

 

Enligt lagen om en sammanslutning av inlå-

ningsbanker ska Sparbanksförbundet anl upp-

rätta Sparbanksgruppens konsoliderade bok-

slut. Det konsoliderade bokslutet ska upprät-

tas som en sammanställning av centralinstitu-

tet Sparbanksförbundet anl:s och dess med-

lemskreditinstituts bokslut eller koncernbokslut. 

Det konsoliderade bokslutet omfattar också 

de företag där de ovan avsedda företagen 

tillsammans har i bokföringslagen avsett be-

stämmande inflytande. Sparbanksförbundet 

anl:s styrelse svarar för att bokslutet upprättas. 

Bokslutet upprättas på den ekonomiska hel-

het som Sparbanksgruppen bildar. För det 

konsoliderade bokslutet tillämpar Spabanks-

gruppen enhetliga bokslutsprinciper. Kopior 

av Sparbanksförbundets bokslut erhålls på 

adressen www.sparbanken.fi/sparbanksgrup-

pen eller Sparbanksförbundets kontor på be-

söksadressen Industrigatan 33, 00510 Helsing-

fors. 

 

Bankerna uppgör sina separata finansiella 

rapporter i enlighet med stadgandena i bok-

föringslagen och kreditinstitutslagen, finansmi-

nisteriets förordning om bokslut och koncern-

bokslut i kreditinstitut (76/2018) samt Finansin-

spektionens Föreskrifter och anvisningar 

2/2016 Bokföring och årsredovisning inom fi-

nanssektorn.  

 

KONCERNBOKSLUTETS OMFATT-

NING 
 
Ekenäs Sparbank Ab bildar en koncern i vilken 

ingår moderbanken och de till 100 procent 

ägda bolagen Bostads Ab Ekecenter, Bostads 

Ab Björknäsgatan 33 och Fastighets Ab Ek-

marken. Bankens dotterbolag ingår inte i 

koncernbokslutet eftersom, enligt 12:10 § i kre-

ditinstitutslagen kan dotter- och ägarintresse-

företag vars balansomslutning är under en 

procent av moder-bankens balansomslutning 

och mindre än 10 miljoner euro lämnas utan-

för koncernbokslutet. Dotterföretagen har 

ingen väsentlig inverkan på koncernens resul-

tat eller balans. 

 

POSTER I UTLÄNDSK VALUTA 
 
Tillgångar och skulder i valutor utanför euro-

området har omräknats till euro enligt den 

medelkurs som Europeiska centralbanken no-

terat på balansdagen.  

 

De kursdifferenser som uppstått vid värde-

ringen har redovisats i resultaträkningen i net-

tointäkter från valutaverksamhet. 

 

FINANSIELLA INSTRUMENT 
 

FINANSIELLA TILLGÅNGAR OCH 

SKULDER 
 

Ekenäs Sparbank Ab tillämpar standarden 

IFRS 9 Finansiella instrument på redovisningen 

och värderingen av finansiella instrument. På 

säkringsrelationer där föremålet för säkringen 

är säkring av det verkliga värdet av en portfölj 

som består av finansiella tillgångar eller skul-

der mot ränterisk (”portföljsäkring av ränte-

risk”), fortsätter Ekenäs Sparbank Ab tillämpa 

standarden IAS 39 Finansiella instrument: Re-

dovisning och värdering. 

 

FÖRSTA REDOVISNINGEN 
 

En post som ingår i finansiella tillgångar eller 

skulder redovisas i balansräkningen när sam-

manslutningen blir part i avtalsvillkoren om in-

strumentet. Ett avistaköp eller en avistaförsälj-

ning av finansiella tillgångar ska redovisas i 
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eller tas bort från balansräkningen genom an-

vändande av affärsdagsredovisning. 

 

Finansiella tillgångar och skulder redovisas 

första gången till det verkliga värdet och om 

det gäller en finansiell post eller en finansiell 

skuld som inte värderade till verkligt värde via 

resultaträkningen, ska transaktionskostnader 

som är direkt hänförliga till förvärvet eller 

emissionen läggas till eller dras av. Under se-

nare perioder redovisas transaktionskostna-

derna i resultaträkningen som ränteintäkter el-

ler räntekostnader som en del av den effek-

tiva räntan på den finansiella tillgången eller 

den finansiella skulden. 

 

KLASSIFICERING AV FINANSIELLA TILL-

GÅNGAR OCH DEFINITION AV KLASSIFICE-

RINGEN 
 

Ekenäs Sparbank Ab klassificerar finansiella till-

gångar i följande klasser för senare värdering: 

 

• Upplupet anskaffningsvärde 

• Verkligt värde via övrigt totalresultat 

(fonden för verkligt värde) 

• Verkligt värde via resultatet. 

De finansiella tillgångarna klassificeras vid den 

första redovisningen utifrån den affärsmodell, 

enligt vilken den grupp av finansiella till-

gångar som tillgången i fråga hör till förvaltas 

samt beroende på huruvida de avtalsenliga 

kassaflödena endast är betalning av betal-

ning av kapital och ränta på det utestående 

kapitalbeloppet. 

 

BEDÖMNING AV AFFÄRSMODELLEN 

 
Med affärsmodell avses hur banken förvaltar 

sina finansiella tillgångar för att generera 

kassaflöden. Affärsmodellen avgör alltså 

huruvida insamling av avtalsenliga kassaflö-

den eller försäljning av finansiella tillgångar, 

eller båda, leder till kassaflöden. Om 

kassaflöden realiseras på ett sätt som skiljer sig 

från företagets förväntningar vid den tidpunkt 

då företaget bedömde affärsmodellen leder 

detta inte till ett fel i en tidigare period i före-

tagets finansiella rapporter och det förändrar 

inte heller klassificeringen av de återstående 

finansiella tillgångar som innehas i den affärs-

modellen. 

 

BEDÖMNING AV KASSAFLÖDESEGEN-

SKAPERNA 

 

Med kassaflödesegenskaper avses karaktä-

ren av de avtalsenliga kassaflödena från den 

finansiella tillgången. 

 

Vid bedömningen av kassaflödesegenskaper 

gås igenom om de kassaflöden som baserar 

sig på ett avtal enbart är betalning av kapital 

och ränta på det utestående kapitalbelop-

pet, t.ex. räntan innehåller bara ersättning för 

pengarnas tidsvärde, kreditrisk och andra för 

lånandet typiska risker. Om avtalsvillkoren in-

nehåller faktorer som inte kan anses vara ty-

piska villkor för lånande klassificeras den fi-

nansiella tillgången som att den värderas till 

verkligt värde via resultaträkningen. 

 

UPPLUPET ANSKAFFNINGSVÄRDE 

 

En finansiell tillgång värderas till upplupet an-

skaffningsvärde om båda följande villkor är 

uppfyllda: 

 

• den finansiella tillgången innehas 

inom ramen för en affärsmodell 

vars mål är att inneha finansiella till-

gångar i syfte att inkassera avtals-

enliga kassaflöden och 

 

• de avtalade villkoren för den finan-

siella tillgången ger vid bestämda 

tidpunkter upphov till kassaflöden 

som endast är betalningar av kapi-

talbelopp och ränta på det utestå-

ende kapitalbeloppet.  
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FINANSIELLA TILLGÅNGAR SOM VÄRDERAS 

TILL VERKLIGT VÄRDE VIA ÖVRIGT TOTAL-

RESULTAT 

 

En finansiell tillgång ska värderas till verkligt 

värde via övrigt totalresultat om båda föl-

jande villkor är uppfyllda: 

 

• finansiella tillgången innehas enligt 

en affärsmodell vars mål kan upp-

nås både genom att samla in av-

talsenliga kassaflöden och sälja fi-

nansiella tillgångar och 

 

• de avtalade villkoren för den finan-

siella tillgången ger vid bestämda 

tidpunkter upphov till kassaflöden 

som endast är betalningar av kapi-

talbelopp och ränta på det utestå-

ende kapitalbeloppet. 

 

För skuldinstrument görs värderingen i bokfö-

ringen till verkligt värde och en värdeändring 

redovisas med avdrag för uppskjuten skatt och 

förväntad kreditförlust i rapporten över totalre-

sultat. 

 

Vinsten eller förlusten av överlåtelse eller för-

säljning av ett finansiellt instrument som värde-

ras via totalresultatet redovisas i fråga om 

skuldinstrument via resultatet. 

 

Vid den första redovisningen kan banken 

göra ett oåterkalleligt val enligt vilket senare 

ändringar i verkligt värde av en investering i 

ett egetkapitalinstrument ska redovisas i de 

övriga posterna i totalresultatet. Sådana inve-

steringar värderas till verkligt värde och änd-

ringen i verkligt värde redovisas med avdrag 

för uppskjuten skatt i rapporten över totalre-

sultatet. Den utdelning som fås av en investe-

ring i ett egetkapitalinstrument redovisas via 

resultatet när rättigheten till betalning fås, 

den kapitalåterbäring som fås på aktier redo-

visas i rapporten över totalresultatet. 

 
För egetkapitalinstrument överförs orealiserad 

vinst eller förlust som samlats i fonden för verk-

ligt värde inte i något skede till resultatet utan 

den upptas inom eget kapital i balanserad 

vinst. 

 

FINANSIELLA TILLGÅNGAR SOM VÄRDERAS 

TILL VERKLIGT VÄRDE VIA RESULTATET 

 

Alla sådana poster som inte ska redovisas till 

upplupet anskaffningsvärde eller till verkligt 

värde via övrigt totalresultat ska redovisas till 

verkligt värde via resultatet. En finansiell till-

gång kan vid första redovisningstillfället, oå-

terkalleligen identifieras som värderad till verk-

ligt värde via resultatet om detta eliminerar 

eller i betydande utsträckning minskar inkon-

sekvenser i värdering eller redovisning som 

annars skulle uppkomma vid värdering av till-

gångar eller skulder eller redovisning av vins-

terna och förlusterna avseende dem på olika 

grunder 

 

Som värderade till verkligt värde via resultatet 

identifieras också sådana skuldinstrument där 

kassaflödeskriterierna inte kan anses vara 

uppfyllda. Kassaflödeskriterierna bedöms i 

banken per instrument för att fastställa om 

det i avtalsvillkoren för posten finns definie-

rade kassaflöden som upprepas vid be-

stämda tidpunkter och som endast är betal-

ning av kapital och återstående ränta. 

 

ÄNDRINGAR I KLASSIFICERINGEN AV FI-

NANSIELLA TILLGÅNGAR 

 

En omklassificering av skuldinstrument görs 

bara när Ekenäs Sparbank Ab ändrar de af-

färsmodeller som följs i förvaltningen av finan-

siella tillgångar ändras. Sådana ändringar för-

väntas vara mycket sällsynta, och Ekenäs 

Sparbank Ab har inte gjort några omklassifi-

ceringar av finansiella tillgångar under den 

gångna räkenskapsperioden. Sådana änd-

ringar väntas vara mycket sällsynta i banken. 
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FÖRÄNDRING I AVTALSENLIGA KASSAFLÖ-

DEN 

 

När en finansiell tillgångs avtalsenliga kassa-

flöden omförhandlas eller ändringar görs i 

dem och denna omförhandling eller ändring 

inte leder till att den finansiella tillgången tas 

bort från balansräkningen i enlighet med IFRS 

9, beräknas den finansiella tillgångens brutto-

värde på nytt och den vinst eller förlust som 

orsakas av ändringen redovisas via resultatet.   

 

BORTTAGNING AV FINANSIELLA 

TILLGÅNGAR OCH SKULDER FRÅN 

BALANSRÄKNINGEN 
 

En finansiell tillgång tas bort från balansräk-

ningen när de avtalsenliga rättigheterna till 

en finansiell tillgångs kassaflöden upphör att 

gälla eller om tillgången överförs till en annan 

part så att den på det sättet fyller förutsätt-

ningarna för att tas bort från balansräkningen. 

   

En finansiell tillgång har överförts till en annan 

part endast om banken antingen: 

 

• överför de avtalsenliga rättighet-

erna att erhålla kassaflödena från 

den finansiella tillgången, eller 

 

• behåller de avtalsenliga rättighet-

erna att erhålla kassaflödena från 

den finansiella tillgången, men på-

tar sig en avtalsenlig förpliktelse att 

betala kassaflödena till en eller 

flera mottagare med ett ”genom-

gångsarrangemang”. Ett avtal kan 

anses som ett genomgångsar-

rangemang när: 

 

- Ingen förpliktelse att betala 

belopp till de slutliga motta-

garna finns såvida det inte 

erhåller motsvarande belopp 

från ursprungstillgången.  

- Försäljning eller pantsättning 

av ursprungstillgången har för-

hindrats i överföringsavtalet 

 

När en finansiell tillgång överförs fylls förutsätt-

ningarna för borttagning från finansiella rap-

porter bara när: 

 

• de risker och fördelar som är för-

knippade med ägande av den fi-

nansiella tillgången har överförts; 

eller 

• de betydande risker och fördelar 

som är förknippade med ägande 

har inte överförts eller har behållits 

men kontrollen över dem har över-

förts. 

 

En finansiell skuld tas bort från rapporten över 

finansiell ställning endast när den är utsläckt, 

dvs. när den förpliktelse som är angiven i av-

talet fullgörs, annulleras eller upphör. Ett byte 

mellan en befintlig låntagare och långivare 

av skuldinstrument med villkor som i allt vä-

sentligt är olika ska redovisas som en utsläck-

ning av den gamla finansiella skulden och re-

dovisning av en ny finansiell skuld. Skillnaden 

mellan det redovisade värdet och den er-

lagda ersättningen redovisas via resultatet. 

 

 

FASTSTÄLLANDE AV VERKLIGT 

VÄRDE 
 

Det verkliga värdet är det pris som en tillgång 

kunde säljas eller en skuld betalas till på vär-

deringsdagen i en normal transaktion mellan 

marknadsparter. 

 

Det verkliga värdet av ett finansiellt instrument 

fastställs antingen med prisnoteringar på en 

fungerande marknad eller, om ingen 
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fungerande marknad finns, med hjälp av 

egna värderingsmetoder. Marknaden anses 

vara fungerande, om prisnoteringar finns att 

få enkelt och regelbundet och de beskriver 

faktiska och regelbundna marknadstransakt-

ioner mellan parter som är oberoende av 

varandra. Som noterat marknadspris på finan-

siella tillgångar används köpkursen vid respek-

tive tidpunkt. Om det på marknaden finns en 

etablerad värderingspraxis för finansiella in-

strument som inte direkt får ett marknadspris, 

baserar sig det verkliga värdet på den mark-

nadspriskalkyl som allmänt används och 

marknadsnoteringarna för de indata som an-

vänds i modellen. 

 

Om ingen värderingspraxis har etablerats på 

marknaden, fastställs marknadsvärdet på ba-

sis av en egen värderingsmall för respektive 

produkt. Värderingsmallarna bygger på all-

mänt tillämpade kalkyler och de omfattar 

alla delfaktorer som marknadsparterna skulle 

beakta då de fastställer priset. Som värde-

ringsmetoder används priserna i marknads-

transaktioner, metoden med diskonterat 

kassaflöde och det verkliga värdet vid bok-

slutstidpunkten på andra till relevanta delar 

liknande instrument. I värderingsmetoderna 

beaktas bedömningen av kreditrisk, de dis-

konteringsräntor som används, möjligheterna 

till återbetalning i förtid och andra sådana 

faktorer som påverkar fastställandet av ett 

verkligt värde för ett finansiellt instrument på 

ett tillförlitligt sätt. 

 

Det verkliga värdet för finansiella instrument 

delas in i tre nivåer enligt hur deras verkliga 

värde har bestämts: 

 

- noterade priser på aktiva marknader 

för identiska tillgångar eller skulder 

(nivå 1) 

- verkliga värden som bestämts på basis 

av andra indata än de noterade pri-

ser som ingår i nivå 1, som är observer-

bara för tillgången eller skulden an-

tingen direkt (t.ex. som priser) eller indi-

rekt (t.ex. härledda från priser) (nivå 2) 

- verkliga värden som bestämts på basis 

av indata för tillgången eller skulden 

och som inte bygger på observerbara 

marknadsdata (nivå 3). 

 

Den nivå för verkliga värden som en viss post 

som värderats till verkligt värde i sin helhet 

klassificeras till fastställs för hela den post som 

värderats till verkligt värde på basis av bety-

dande indata för den lägsta nivån. Indatas 

betydelse har för ifrågavarande post som vär-

deras till verkligt värde bedömts genom en 

helhetsbedömning. 

 

NEDSKRIVNING 
 

Förväntade kreditförluster 

Ekenäs Sparbank Ab fastställer nedskrivningar 

med utgångspunkt i förväntade kreditförlus-

ter. Ett avsättningskonto för förväntade kredit-

förluster beräknas och redovisas för finansiella 

tillgångar, vilka efter första redovisningen vär-

deras till upplupet anskaffningsvärde eller 

verkligt värde via övrigt totalresultat samt för 

garantiavtal och låneåtaganden utanför ba-

lansräkningen. 

 

Vid bestämningen av den förväntade kredit-

förlusten tillämpas en trefasmodell, där den 

fas som påverkar beräkningen bestäms uti-

från förändringen i kreditrisk mellan den tid-

punkt då den finansiella tillgången registrera-

des i balansräkningen och rapporteringsda-

gen enligt följande: 

- Fas 1 omfattar finansiella tillgångar 

vars kreditrisk inte har ökat betydligt 

mellan dagen då de registrerades i 

balansräkningen och rapporteringsda-

gen. Beräkningen av den förväntade 

kreditförlusten för finansiella tillgångar 

som upptas i fas 1 baserar sig på san-

nolikheten för att kreditförlusten kom-

mer att realiseras under de 12 måna-

der som följer på rapporteringsdagen.  

 

- Fas 2 omfattar finansiella tillgångar 

vars kreditrisk har ökat betydligt från 

dagen då de registrerades i balans-

räkningen. Beräkningen av den för-

väntade kreditförlusten för finansiella 

tillgångar som upptas i fas 2 baserar 

(A1) Bokslut och verksamhetsberättelse 2021_Ekenäs Sparbank Ab // 2724267 // Bokslut och verksamhetsberättelse_2021_Final.pdf(A1) Bokslut och verksamhetsberättelse 1.1-31.12.2021 Ekenäs Sparbank Ab // 2726350 // Bokslut och verksamhetsberättelse_2021_Final_signed.pdf



  
  
  
  

 

 

sig på sannolikheten för att kreditför-

lusten kommer att realiseras under 

den återstående giltighetstiden för 

den finansiella tillgången. 

 

- Fas 3 omfattar finansiella tillgångar 

som anses vara nedskrivna. Beräk-

ningen av den förväntade kreditförlus-

ten för finansiella tillgångar som upp-

tas i fas 3 baserar sig på sannolikheten 

för att kreditförlusten kommer att reali-

seras under den återstående giltig-

hetstiden för den finansiella tillgången. 

  

Ekenäs Sparbank Ab använder bland annat 

följande kvalitativa och kvantitativa uppgifter 

för att bedöma betydelsen av förändringen i 

kreditrisk.  

  

- Betalningsdröjsmål: den finansiella till-

gångens kreditrisk anses ha ökat avse-

värt och avtalet övergår från fas 1 till 

fas 2, då betalningsdröjsmålet översti-

ger 30 dagar. När betalningsdröjsmå-

let överstiger 90 dagar, anses den fi-

nansiella tillgången vara nedskriven 

och den övergår från fas 2 till fas 3. 

- Försämrad kreditklass: den finansiella 

tillgångens kreditrisk anses ha ökat 

avsevärt och avtalet övergår från nivå 

1 till nivå 2 om avtalets kreditklass 

försämras med minst fyra kreditklasser. 

- Justerade lånevillkor: om fordran inte 

är oreglerad, tolkas en registrering om 

justerade lånevillkor som en bety-

dande ökning i kreditrisken och ford-

ran övergår från fas 1 till fas 2. Om en 

justering av lånevillkoren görs i ett av-

tal som är oreglerat eller om justerade 

lånevillkor har registrerats i avtalet vid 

ansökningstidpunkten, anses avtalet 

vara nedskrivet och det övergår till fas 

3. 

 
- Anteckning om fallissemang: Om kun-

den har konstaterats fallerad, anses 

den finansiella tillgången vara nedskri-

ven och den övergår till fas 3. 

 

Finansiella tillgången kan återkomma från 

nivå 2 eller 3 om dess kreditrisk har förbättrats 

avesvärt och det har uppfyllt kriterierna för 

den föregående nivån utan avbrott under 

den definierade längden på ett 

granskningspriod. Granskninsperiodens längd 

mellan nivå 2 och 1 är tre månader och 

mellan nivå 3 och 2 tre månader. 

METODER OCH PARAMETRAR SOM ANVÄNDS I 

KALKYLERING AV FÖRVÄNTADE KREDITFÖRLUS-

TER 

  

För beräkningen av förväntade kreditförluster 

använder Ekenäs Sparbank Ab i regel mo-

dellen för sannolikhet för fallissemang / förlust-

andel (PD*LGD*EAD). För krediter med låg 

risk, dvs. krediter till den offentliga sektorn eller 

till finansiella institut och statsgaranterade stu-

dielån, görs beräkningen med hjälp av Loss 

Rate-modellen (Loss Rate*LGD*EAD). Beräk-

ningen görs i avtalsvis och den baserar sig på 

följande parametrar: 

 

- PD% (endast PD/LGD-modellen): san-

nolikhet för fallissemang som baserar 

sig på externa och interna kreditklassi-

ficeringar. 

 

- Loss Rate% (endast Loss Rate-mo-

dellen): en för motparten standardise-

rad procent som bestäms utifrån mot-

partens sektorskod. 

 

- LGD %: det uppskattade beloppet av 

förlusten vid fallissemangstidpunkten, 

beaktar de säkerheter som finns till-

gängliga för avtalet. 

 

- EAD: exponeringens belopp vid fallis-

semangstidpunkten är ett årsmedel-

värde, där kapitalamorteringar och 

förtida återbetalningar som beräknats 

på avtals- och årsnivå beaktas för de 

produkter för vilka det är modellerat. 

Poster utanför balansräkningen anses 

vara standardiserade fram till slutet av 

avtalets livscykel. Den olyfta andelen 

av krediten beaktas till fullt belopp i 

kalkylerna. 
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Vid beräkningen beaktas pengarnas tids-

värde genom att diskontera den förväntade 

kreditförlusten som beräknas för avtalet. Som 

effektiv ränta används avtalsräntan och den 

beräknas i fas 1 och 2 på bruttobokföringsvär-

det och i fas 3 för det nedskrivna redovisade 

värdet på rapporteringsdagen.  

I beräkningen av förväntade kreditförluster i 

kreditstocken (lån och fordringar på kunder 

och poster utanför balansräkningen) 

inkluderas framtidsinriktad information genom 

att vid beräkningen använda tre olika 

ekonomiscenarier, vilka baserar sig på 

makroekonomiska prognoser som 

Sparbanksgruppens chefsekonom gjort upp. 

Effekten av förändringar i de 

makroekonomiska prognoserna har formats 

utifrån den PD-parameter som används för 

att beräkna förväntade kreditförluster. 

Scenarierna som används vid beräkningen 

och deras viktningar är:  optimistisk 20%, 

grundläggande 60% ja pessimistikt 20%. 

Prognoshorisonten för de ekonomiska 

scenarier som används vid ECL-beräkningen 

är tre år, varefter värdet på de 

makroekonomiska faktorerna antas förbli 

stabila och motsvara värdet under 

prognosperiodens tredje år. Scenarierna har 

uppdaterats under oktober 2021. Nedan 

presenteras centrala makroekonomiska 

faktorer och deras prognostiserade värden 

under de kommande tre åren 

(variationsintervall för värden mellan olika 

scenarier). 

 2022 2023 2024 

- Ändring i EuropeStoxx% 4% / 10% 6% 6% 

- Ändring i BNP 1% / 4% 1,2% / 1,6% 1,2% 

- Investeringar 1% / 4,0% 2,5% / 2,5% 1,5% / 1,5% 

För bestämning av förväntade kreditförluster 

använder Ekenäs Sparbank Ab modellbase-

rad beräkning, men vid behov ändras det be-

lopp som modellerna producerar med en ju-

stering som grundar sig på ledningens 

bedömning. En grund för att justera registre-

ringen är till exempel en sådan tillgänglig ny 

uppgift eller faktor som inte ingår i de para-

metrar eller uppgifter som används i beräk-

ningsmodellen.  

De justeringar som baserar sig på ledningens 

omdöme vid bokslutstidpunkten har riktats 

särskilt mot fordringar i fas 3, och vid bedöm-

ningen av behovet och beloppet på juste-

ringar har särskild vikt fästs vid följande fak-

torer som påverkar beloppet av den förvän-

tade kreditförlusten. 

- Arten och värdet av de säkerheter 

som riktas mot fordran med hänsyn till 

inverkan av den regionala ekono-

miska situationen till exempel gällande 

prisnivån och realisering på bostads-

fastigheter.  

- Beloppet på de avtalsenliga 

penningflödena från fordringarna och 

när de infaller med hänsyn till 

tillgängliga uppgifter om motparten, 

vilka inte ingår i parameter av 

beräkningsmodellen. Sådana 

uppgifter är till exempel förändringar 

gällande sysselsättning, antal ansökta 

amorteringsfriheter och deras 

varaktighet samt förändringar i 

verksamhetens omfattning eller 

lönsamhet.       

- En förändring i kreditrisken hos motpar-

ten i fordran, vilken beror på faktorer, 

som pandemirelaterade begräns-

ningar som påverkar affärsverksam-

heten eller sysselsättningen, vilka inte 

ingår i beräkningsmodellen. 

Enligt en analys av kreditstocken har Ekenäs 

Sparbank Ab inga betydande branschspeci-

fika riskkoncentrationer, för vars del den för-

väntade kreditförlust som modellerna produ-

cerat skulle behöva ökas med en justering 
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baserat på ledningens omdöme. Vid gransk-

ningen av kreditstockens kvalitet har särskild 

vikt fästs vid fordringar som upptas i fas 3 samt 

vid antalet beviljade amorteringsfriheter, hur 

ofta de upprepas och hur de är inriktade.   

ÄNDRINGAR I ECL MODELL OCH KALIBRE-

RING AV PARAMETRARNA 

 

Ekenäs Sparbank Ab har i början av 

räkenskapsperioden infört en definition av 

betalningsoförmåga enligt EBA:s anvisningar 

och en ny kreditvärderingsmodell för 

privatkunder. PD-parametern som beskriver 

sannolikheten för betalningsoförmåga hos 

privatkunder har kalibrerats till de ändrade 

kreditklasserna i enlighet med den definition 

av betalningsoförmåga som infördes i början 

av räkenskapsperioden. PD-parametern för 

företagskunder har kalibreras in enlighet med 

den nya definition av insolvens. 

Kriterierna för fas 3 i beräkningen av 

förväntade kreditförluster för lån och 

fordringar har harmoniserats med definitionen 

av betalningsoförmåga i EBA:s riktlinjer som 

infördes i början av granskningsperioden. Efter 

ändringen överförs avtalet till fas 3, om något 

av följande kriterier uppfylls: 

• betalningsdröjsmål som överstiger 

gränsvärdena med mer än 90 dagar, 

• allvarlig extern störning; eller 

• osäker återbetalning. 

Den definition av betalningsoförmåga som 

efter ändringen ska tillämpas vid beräkning 

av förväntade kreditförluster motsvarar den 

definition som tillämpas vid intern 

riskhantering. 

Kriteriet för beräkning av förväntade kreditför-

luster för lån och fordringar i fas 2 ändrades till 

följd av införandet av en ny kreditvärderings-

modell för privatkunder. Kriteriet för försämring 

av kreditklass ändrades så att försämringen 

av kreditklass 3 ersätts med en försämring av 

kreditklass 4. Övriga kriterier förblev oföränd-

rade. Ekenäs Sparbank Ab ska kalibrera kriteri-

erna för fas 2 under det första kvartalet för rä-

kenskapsperioden 2022. 

Beaktandet av prognoser för den framtida 

ekonomiska utvecklingen i beräkningen av 

förväntade kreditförluster på utestående kre-

diter har omformats. De tre scenarierna i den 

nya modellen är grundläggande, pessimistisk 

och optimistisk och bygger på makroekono-

miska prognoser som Sparbanksgruppens 

chefsekonom gjort upp. De viktigaste makro-

ekonomiska variablerna enligt den nya mo-

dellen är EuropeStoxx, BNP och investeringar. 

De vikter som fastställts för scenariot baserar 

sig på den syn som chefsekonomen och led-

ningen för Sparbanksgruppen har på hur san-

nolikt de är att de kommer att förverkligas. 

 

REDOVISNING AV FÖRVÄNTADE KREDIT-

FÖRLUSTER 

 

Förlustreserven för förväntade kreditförluster 

redovisas via balansräkningen som en minsk-

ning av lånets bokföringsvärde på ett separat 

konto. I fråga om kreditförbindelser och bor-

gensavtal redovisas förlustreserven via balans-

räkningen som en reserv. Den förväntade kre-

ditförlusten i skuldebrev som redovisas till verk-

ligt värde via totalresultatet redovisas som en 

justering av fonden för verkligt värde. Föränd-

ringarna i förväntade kreditförluster som redo-

visas via balansräkningen presenteras i ba-

lansräkningens post Nedskrivningar av finansi-

ella tillgångar. 

 

Nedskrivning av skuldebrev 

För beräkningen av förväntade kreditförluster 

i skuldebrev per köppost använder Spar-

banksgruppen modellen för sannolikhet för 

fallissemang / förlustandel (PD*LGD*EAD).  

Som grund för sannolikhet för fallissemang 

(PD) används kreditklassificeringar framtagna 

av Bloomberg, och om de inte är tillgängliga, 

externa kreditklassificeringsuppgifter som kon-

verteras till PD-värden. LGD-värdena som an-

vänds vid beräkningen motsvarar undersökta 

historiska utfall efter placeringstyp, och de be-

döms inte separat per emittent eller place-

ring.  
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En betydande ökning i kreditrisken i skuldebre-

ven bedöms med hjälp av kvalitativa och 

kvantitativa kriterier. Ett avtals kreditrisk anses 

ha ökat betydligt, när dess PD ökar till an-

tingen 2,5-faldigt eller med 10 %-enheter, dess 

lånevillkor har justerats eller det har ett betal-

ningsdröjsmål på över 30 dagar. I fas 3 upptas 

placeringar som anknyter till en insolvent 

emittent. 

 

REALISERADE KREDITFÖRLUSTER 

 
De lån och fordringar som inte kan drivas in 

redovisas som slutgiltig kreditförlust när den 

sedvanliga indrivningsprocessen har nått sitt 

slut och det slutgiltiga förlustbeloppet för en 

enskild lånfordran kan beräknas. Kreditförlus-

ter som konstaterats vara slutgiltiga tas bort 

från balansräkningen som en motpost till resul-

taträkningens post Nedskrivningar av finansi-

ella tillgångar. Eventuella betalningar som er-

hållits efter att kreditförlusten tagits bort från 

balansräkningen redovisas som justeringar i 

resultaträkningens post Nedskrivningar av fi-

nansiella tillgångar. 

 

SÄKRINGSREDOVISNING OCH DERIVAT 

 

Ekenäs Sparbank Ab säkrar sin ränterisk med 

derivatavtal mot förändringar i såväl verkligt 

värde som penningflödet och tillämpar 

säkringsredovisning på säkringsförhållandena. 

Föremål för säkringen av verkligt värde är inlå-

ning till fast ränta och föremålet för säkringen 

av penningflödet är den kommande ränte-

strömmen i utlåning med rörlig ränta. Målet 

med säkringen är att stabilisera räntenetto 

och neutralisera eventuella förändringar i det 

verkliga värdet på tillgångar och skulder. 

 

Ekenäs Sparbank Ab tillämpar standarden 

IFRS 9 på säkringsrelationer som omfattas av 

den allmänna säkringsberäkningen. På 

säkringsredovisning av verkligt värde för en 

portföljsäkring av ränterisk (makrosäkring) till-

lämpas bestämmelserna om ”carve out” i IAS 

39 tills den nya regleringen om säkringsrelat-

ioner träder i kraft 

 

Derivatavtal värderas till verkligt värde. Det 

verkliga värdet på derivat som säkrar det 

verkliga värdet redovisas via balansräkningen 

som derivatfordringar eller -skulder och för-

ändringen i verkligt värde via resultaträkning-

ens post ”Nettoresultat av säkringsredovis-

ning”. Vid säkring av verkligt värde värderas 

även det säkrade objektet under säkringen till 

verkligt värde, även om det annars skulle vär-

deras till periodiserad anskaffningsutgift. För-

ändringen i det verkliga värdet på det säk-

rade objektet redovisas som en justering av 

den aktuella balansposten och via resultat-

räkningens post ”Nettoresultat av säkringsre-

dovisning”. Räntorna från säkrande derivat re-

dovisas som ränteintäkter och -kostnader ef-

ter deras art. 

 

Den effektiva andelen i förändringen i det 

verkliga värdet på derivat som säkrar pen-

ningflödet redovisas justerat med kalkylmäss-

iga skatter i fonden för verkligt värde i eget 

kapital. Den ineffektiva andelen i föränd-

ringen i det verkliga värdet redovisas via resul-

taträkningens post ”Nettointäkter av värde-

pappershandeln och valutaverksamhet”. Den 

värdeförändring som influtit i fonden för verk-

ligt värde av värderingen av det säkrande 

derivatet redovisas via resultatet som en juste-

ring av det säkrade penningflödet allt efter 

som det säkrade penningflödet redovisas via 

resultatet. Räntorna från säkrande derivat re-

dovisas som ränteintäkter och -kostnader ef-

ter deras art. 

 

Från den tidpunkt då säkringsredovisningen 

börjar dokumenteras säkringsförhållandet 

mellan den säkrade posten och det säkrande 

derivatet, liksom även riskhanteringens mål 

och säkringsstrategin. Säkringsförhållandets 

effektivitet utvärderas fortlöpande dock ändå 

minst vid rapporteringstidpunkterna. 
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MATERIELLA OCH IMMATERIELLA 

TILLGÅNGAR 
 

Fastigheter och aktier i fastighetssammanslut-

ningar har indelats i rörelsefastigheter och i 

förvaltningsfastigheter utgående från an-

vändningssyftet. Utgångspunkt för indel-

ningen har varit använda kvadratmeter. 

 

Fastigheterna har redovisats i balansräk-

ningen till anskaffningsvärdet efter avdrag av 

avskrivningar enligt plan. Aktier och andelar i 

fastighetssammanslutningar har redovisats i 

balansräkningen till anskaffningsvärdet. Ban-

ken tillämpar inte möjligheten i kapitel 12 8 § i 

kreditinstitutslagen att värdera förvaltningsfas-

tigheter till verkligt värde. 

 

Balansvärdena för rörelsefastigheter och ak-

tier och andelar i rörelsefastigheter baserar sig 

på tillgångarnas värde i förhållande till den 

egentliga affärsverksamhetens inkomstför-

väntningar.  

 

Skillnaden mellan bokföringsvärdet och det 

bestående lägre sannolika överlåtelsepriset 

på förvaltningsfastigheternas och fastighets-

sammanslutningarnas aktier har, om den är 

väsentlig redovisats som kostnad i form av en 

nedskrivning i nettointäkterna från förvalt-

ningsfastigheter. Eventuella återföringar av 

nedskrivningar redovisas i samma post som ju-

steringar.   

 

Bankens centrala förvaltningsfastigheter har 

värderats med avkastningsvärdemetoden. 

Förvaltningsfastigheternas verkliga värden 

anges i not 1.06. 

 

På vissa fastigheter och aktier i fastighetssam-

manslutningar har tidigare år gjorts uppskriv-

ningar som baserar sig på en bedömning av 

sakkunniga och som godkänts av Finansin-

spektionen. Om den uppskrivna tillgångens 

värde har sjunkit under det bokförda värdet 

eller om tillgången eller en del av den har 

överlåtits eller förstörts har uppskrivningen 

återförts i motsvarande grad. På uppskrivning-

arna görs inga avskrivningar. På uppskrivning-

arna har ingen uppskjuten skatteskuld redovi-

sats. Om den uppskjutna skatteskulden är vä-

sentlig meddelas den som en not. 

 

 

ACKUMULERADE BOKSLUTSDIS-

POSITIONER 

 

AVSKRIVNINGSDIFFERENS OCH 

BESKATTNINGSBASERADE RESER-

VERINGAR 
 
Som avskrivningsdifferens har skillnaden mel-

lan bokförda och planenliga avskrivningar re-

dovisats.  

 

Beskattningsbaserade reserver, bl.a. kreditför-

lustreserveringar, används vid bankens bok-

sluts- och skatteplanering. De beskattningsba-

serade reservernas belopp eller förändringen 

av dem indikerar sålunda inte bankens risker.  

 

I bankens bokslut redovisas ackumulerade 

bokslutsdispositioner utan avdrag av den 

skatteskuld som hänför sig till dem. 

 

 

FÖRBINDELSER UTANFÖR BA-

LANSRÄKNINGEN 
 
Som förbindelser utanför balansräkningen 

upptas förbindelser för kunders räkning till för-

mån för tredje part och oåterkalleliga förbin-

delser för kunder.  

 

Förbindelser för kunders räkning till förmån för 

tredje part är bl.a. garantier och därmed 
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jämförbara garantiförbindelser. Förbindel-

serna tas upp till det belopp som garantin el-

ler garantiförbindelsen vid tidpunkten för bok-

slutet högst motsvarar. 

 

Oåterkalleliga förbindelser för kunder är bl.a. 

bindande kreditlöften, beviljade outtagna 

krediter och icke disponerade kreditlimiter. 

Förbindelserna tas upp till det belopp som vid 

tidpunkten för bokslutet högst kan komma att 

behöva infrias. 

 

RÄNTEINTÄKTER OCH RÄNTE-

KOSTNADER 
 
I ränteintäkter och räntekostnader har uppta-

gits alla ränteintäkter och räntekostnader som 

orsakats av räntebärande tillgångar och skul-

der. Räntorna har redovisats enligt prestat-

ionsprincipen med undantag av dröjsmålsrän-

tor som har redovisats när betalningen har er-

hållits. Räntorna har periodiserats enligt effek-

tivräntemetoden.  

 

Som ränteintäkt eller räntekostnad har be-

handlats också skillnaden mellan anskaffning-

svärdet och det nominella värdet på ford-

ringar och skulder som har periodiserats till 

skuldens löptid enligt effektivräntemetoden. 

En motpost har redovisats som en ändring av 

fordran eller skuld. 

 

Ränteintäkt har också ackumulerats på det 

kvarvarande saldot på en nedskriven fordran 

i bok-föringen med den ursprungliga effektiva 

räntan. 

 

AVSKRIVNINGSPRINCIPER 
 
Anskaffningsvärdet på byggnader och andra 

förslitning underkastade materiella och imma-

teriella tillgångar avskrivs med lineära avskriv-

ningar utgående från den ekonomiska an-

vändningstiden i enlighet med en på förhand 

uppgjord avskrivningsplan. 

Avskrivningstiderna är för byggnader och an-

läggningar max. 40 år och för maskiner och 

inventarier 5-8 år. På markområden görs inga 

avskrivningar.  

 

Utvecklingsutgifterna för programvara och li-

censer aktiveras i Immateriella rättigheter och 

avskrivs på 3-5 år. Investeringskostnaderna för 

Basbankssystemet aktiveras i balansen och 

avskrivs på 10 år efter ibruktagning. Utgifter 

med lång verkningstid avskrivs under sin verk-

ningstid på 5-10 år.  

 

ANDRA ÄN INTÄKTER FRÅN OCH 

KOSTNADER FÖR ÖVRIG VERK-

SAMHET SAMT OBLIGATORISKA 

AVSÄTTNINGAR 
 
Varken banken eller koncernen har bokfört 

andra än intäkter från eller kostnader för ordi-

narie verksamhet. Om man inte känner till det 

exakta beloppet eller tidpunkten då den rea-

liseras för en motsvarande utgift och förlust, 

registreras beloppet som en obligatorisk av-

sättning i balansen. 

 

SKATTER 
 
I bankens bokslut har inkomstskatterna redovi-

sats uträknade på basis av den beskattnings-

bara inkomsten. Av den positiva värdeföränd-

ring som ingår i fonden för verkligt värde har 

den uppskjutna skatteskulden redovisats i ba-

lansräkningen och av den negativa värde-

ändringen den uppskjutna skattefordran. 

Dessutom har en uppskjuten skattefordran re-

dovisats på den negativa värdeändring som 

överförts från fonden för verkligt värde till re-

sultatet. Övriga uppskjutna skatter har inte re-

dovisats. 

 

 

LIKVIDA MEDEL 
 

(A1) Bokslut och verksamhetsberättelse 2021_Ekenäs Sparbank Ab // 2724267 // Bokslut och verksamhetsberättelse_2021_Final.pdf(A1) Bokslut och verksamhetsberättelse 1.1-31.12.2021 Ekenäs Sparbank Ab // 2726350 // Bokslut och verksamhetsberättelse_2021_Final_signed.pdf



  
  
  
  

 

 

Finansieringsanalysens likvida medel består av 

kontanta medel och på anfordran betalbara 

fordringar på kreditinstitut. Finansieringsana-

lysen är gjord med indirekt metod. 
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FÖRTECKNING ÖVER DE ANVÄNDA BOKFÖRINGSBÖCKERNA OCH VERI-

FIKATSLAGEN 
 

Bokföringsböcker  Förvaringssätt 

 

Huvudbok/Dagbok  Elektroniska arkivet 

Balansbok    Inbunden bok 

Verifikat   Elektroniska arkivet 

 

Reskontror 

Kundreskontrorna (maskinella) Elektroniska arkivet 

Portföljbokföringen  Elektroniska arkivet 

Inköpsreskontra (Opus Capita) Elektroniska arkivet   

Kassadagbok  Adb-utskrift 

Kassarapporter  Adb-utskrift 

Lönebokföring  Elektroniska arkivet 

Anläggningstillgångsreskontra Elektroniska arkivet 

 

Reskontror som upprätthålls för hand 

Hyresfordringar  Excel-fil 

 

Verifikatslag  

 

AS Ingående balanser 

00 Returtransaktion i bokföringen 

10 Transaktioner på betalningsrörelsekontots kontoutdrag  

16 Periodiseringsverifikat 

20 Leverantörsfakturor 

21 Verkställande direktörens kostnader 

22 Personalens kostnader 

25 Prestationer av leverantörsfakturor 

30 Leverantörsfakturor, fakturor som inte cirkulerar i banken 

33 Inköpsfakturor som anknyter till vinstfördelning 
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50 ECL-poster 

51 Portföljbokföringen 

56 Maskinläsbara poster från andra reskontror, transaktioner som registreras i 

  QS-kassa 

58 Maskinläsbara överföringar mellan kostnadsställen 

60 Verifikat från den interna redovisningen 

61 Förmedling av data från den interna redovisningen på maskinspråk 

63 Vinstfördelningsposter 

70 Memorialverifikat 

71 Huvudboksregistreringar 

75 Löneposter, betalda löner 

80 Periodiseringsverifikat, poster som ska upplösas 

83 Maskinläsbara kalkylmässiga poster, löner, semesterlöner 

84 Maskinläsbara kalkylmässiga poster, löner, bikostnader exkl. socialskyddsavgifter 

85 Avskrivningar 

91 Överföring av affärsverksamheten – förbindelser utanför balansräkningen 

94 Korrigeringar på gruppnivå av interna bokningar 

99 Registrering av resultatet 

100 Verifikation till noter 
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UNDERTECKNANDE AV BOKSLUTET OCH VERKSAMHETSBERÄT-

TELSEN 
 

Ekenäs den 4 februari 2022 

 

 

Styrelsen för Ekenäs Sparbank Ab: 

 

 

 

 Peter Storsjö   Linn Jung  

 

 

 Kurt Sjöblom  Ulf Sjöblom 

 

 

 Kerstin Westerlund  B-J Lundström 

 verkställande direktör 

 

 

 

 

BOKSLUTSANTECKNING 
 

Jag har idag slutfört revisionen och avgivit revisionsberättelse. 

 

Helsingfors den 8 februari 2022 

 

 

Kristina Sandin 

CGR 
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Datum: februari 07, 2022 21:58:28 Datum: februari 07, 2022 20:32:20

 

Jan Storsjö Linn Jung

Identifikation: Identifikation:

februari 07, 2022 21:58:09 februari 07, 2022 20:32:05

Nätbank identifikation Nätbank identifikation

Datum: februari 07, 2022 20:58:48 Datum: februari 07, 2022 20:14:14

Kurt Sjöblom Ulf Sjöblom

Stark identifikation: Identifikation:

februari 07, 2022 20:58:24 februari 07, 2022 20:13:05

Nätbank identifikation Nätbank identifikation
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Datum: februari 07, 2022 20:21:01 Datum: februari 07, 2022 19:57:21

 

Kerstin Westerlund Berndt-Johan Lundström

Identifikation: Identifikation:

februari 07, 2022 20:18:55 februari 07, 2022 19:56:35

Nätbank identifikation Nätbank identifikation
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Datum: februari 08, 2022 16:42:59  

 

Kristina Sandin

Identifikation:

februari 08, 2022 16:42:01

Nätbank identifikation
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